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Die wichtigsten Termine 
Internationale-Veranstaltungen 
06.05.2000 

11.05.2000 

20.05.2000 

21 .05.2000 

Beginn Strasbourg International 

Beginn Thomas- und Uber-Cup 

Endrunde in Kuala Lumpur MAS 

Finaltag Uber Cup in Kuala Lumpur 

Finaltag Thomas Cup in 

Kuala Lumpur 

DBV-Termine 
05.05.2000 Beginn Deutsche Mannschafts­

meisterschaft U19 + U15 in 

Langenfeld NRW, Sporthalle 

07.05.2000 

03.06.2000 

20.05.2000 

Adenauer-Gymnasium, 

Lindberghstr., ab 18.00 Unr 

. Finaltag Deutscl'ie Mannschafts­

meistelschaft U19 + U15 

in Langenfeld, ab 09.00 Uhr 

DBV-Verbandstag in Kiel 

BLV-NRW-Verbandstag in 

Duisburg-Wedau, 

Friedrich-Alfred Straße 

Rückgabe Vordruck 

Vereins- u. Hallenanschriften 

1 • BUNDESLIGA 1 
Ergebnisse Meisterrunde 

25.03.2000 
BC Eintracht Südring - Bayer Uerdingen 11 :7 5:3 
FC Langenfeld - VfB Friedrichshafen 6:11 3:5 

26.03.2000 
VfB Friedrichshafen - Fortuna Regensburg 13:5 6:2 
Bayer Uerdingen - FC Langenfeld 12 :4 6:2 

1. Bundesliga 
Meisterrunde 

Das Wunder blieb aus 
Die Saison ist zu Ende! Die Entscheidung in der 

Meisterschaft ist gefallen. Der alte und neue deut­

sche Meister kommt auch im Jahr 2000 nicht aus 

Nordrhein-Westfalen. BC Eintracht Südring Berlin 

sicherte sich zum zweiten Mal in Folge die Meister­

schaft. Berlin ließ sich im entscheidenden Spiel, 

gegen eine nicht sehr willensstarke 

Uerdinger Mannschaft. nicht die Butter 

vom Brot nehmen. Noch vor dem Spiel 

in Berlin träumte Uerdingen : .,Nichts 

ist unmöglich." Doch der vierte Titel­

gewinn nach 1993,1995 und 1998 

sollte in diesem Jahr nicht zu holen 

sein - Berlin war zu stark und machte 

alle theoretischen Chancen zunichte. 

Die Hauptstädter ließen nichts mehr 

anbrennen. Drei der vier Einzel holte 

Berlin und das überaus souverän. 

Nicole Grether, Chris Bruil und 

Rune Massing standen auf ver­

lorenem Posten. Lediglich Bayers 

Zugpferd Kenneth Jonassen über-

Tabelle 

PI. Verein Zahl Sätze Spiele Punkte 

1 BC Eintracht Südring 8 90:57 42:22 13 :3 
2 Bayer Uerdingen 8 80:62 36:28 9:7 
3 SV Fortuna Regensburg 8 73:71 33:31 9:7 
4 VfB Friedrichshafen 8 61 :82 25 :39 6:10 
5 FC Langenfeld 8 56:88 24:40 3:13 

r--------------------------------, 

Verband 000 
nicht ve 

Einschreib 
Beginn u rg Wedau, 
Friedrich-
Siehe ausf . 
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1 
1 
1 
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1 BUNDESLIGA {MEISTERRUNDE) / MUSS DER SPIELMDDUS GEÄNDERT WERDEN? 

zeugte im Einzel und Doppel, obwohl er angeschlagen von seiner 

Schweizer Turnierreise zurückkam und ursprünglich nicht einsatzfähig 
war. 

Zum Abschluss: lockeres ausschlagen beim Spiel 
Uerdingen - Langenfeld 
Nach dieser Niederlage am Samstag war das Niederrheinduell am letz­
ten Spieltag zwischen Uerdingen und Langenfeld bedeutungslos gewor­
den und so betrachteten beide Teams das Spiel als lockeres „auslaufen" 
zum Ende der Saison. Mit Ersatz reiste Langenfeld nach Uerdingen, 
selbst Manager Robert Neumann packte den Schläger für das zweite 
Herrendoppel noch mal aus. Als motivierter erwies sich Bayer 
Uerdingen. 

Zuvor hatte Langenfeld in Bestbesetzung und nach Wülfrath ausge­
wandert (zu Ehren des 25-jährigen Bestehens der Badmintonabteilung 
des TB Wülfrath), sich noch in guter Form präsentiert. Die Zuschauer 
sahen ein gutes und spannendes Spiel, dass Friedrichshafen letztendlich 
für sich entschied. Auch wenn Björn Joppien an diesem Tag nicht glänz­
te. Er läuft seiner Februar-Form hinterher, die wohl bei zahlreichen 
Turnieren, wie den Junior Open auf der Strecke geblieben ist. ., Ich bin 
einfach leer im Kopf", gestand Joppien nach seiner klaren Niederlage 
gegen Bengtsson. Für Langenfelds Talent und Westdeutschen Junioren­
meister (U 22) Johannes Bilo erwies sich die Bundesliga noch als einen 
Schritt zu weit. Im Doppel und Mixed gegen Freidrichshafen war für ihn 
nichts zu holen. Auch im dritten Einzel gegen Uerdingen hatte er beim 
1 :15, 4:15 keine Chance. Sein Einsatz zeigte jedoch, dass er Ambitionen 
hat, in ein paar Jahren ins Bundesligateam aufzurücken. 

Fazit aus Uerdingen: Berl in war am konstantesten 
Trotz Kritik am Spielmodus, ist man in Uerdingen der Meinung, dass 
Berlin als die beständigste Mannschaft letztendlich verdient Deutscher 
Mannschaftsmeister geworden ist und übt sich in Selbstkritik : ,.Wir 
haben die Meisterschaft nicht in Berlin verloren, sondern bereits am 
ersten Spieltag in Regensburg. So etwas durfte nicht passieren", urteil­
te Abteilungsleiter Alfred Swyen. ,.Die Leistungen waren einfach zu 
schwankend." Auch von den Verstärkungen hatte man sich mehr 
erhofft. Erfreut zeigte man sich über die Konstanz von Erica van den 
Heuvel und Rune Massing. 

Muss der 

Ergebnisse im Einzelnen: 

BC Eintracht Südring Berlin 

1. HD: Olsson/Schmidt 
2. HD: Hopp/Rosen 

DD : Bengtsson/Borg 
MX: Rosen/Bengtsson 

1. HE: Magnusson 
2. HE: Eriksson 
3. HE: Olsson 

DE: Borg 

FC Langenfeld 

- SC Bayer Uerdingen 

- Jonassen/Archer 
- Bruil/Massing 
- Grether/van den Heuvel 
- Archer/van den Heuvel 

- Jonass" 
- Bruil / 
- Massing 
- Grether 

- V,fß Friedrichshafen 

1. HD: Joppien/Joppien - Jönnson/Bengtsson 
2. HD : Wölk/Bilo - Johannson/Decker 

DD : Stechmann/Meulendijks - Karlsson/Schrempf 
MX: Bilo/Stechmann - Jönnson/Karlsson 

1. HE: M. Joppien - Johannson 
2. HE : 8. Joppien - Bengtsson 
3. HE: Wölk - Decker 

DE : Meulendijks - Vogelsa ng 

SC Bayer Uerdingen - FC Langenfeld 

1. HD: Archer/Massing - Joppien/Joppien 
2. HD: Bruil/Jonassen - Wölk/Neumann 

DD : Grether/van den Heuvel - Stechmann/Meulendijks 
MX: Archer/van den Heuvel - M.Joppien/Stechmann 

1. HE: Jonassen - 8. Joppien 
2. HE: Bruil - Wölk 
3. HE: Massing - Bilo 

DE: Grether - Grether 

5:3 

12:15/10:15 
17:15/15:12 
8:15115: 1-1/15:10 
5:15/ 8:15 
15:13/ 8:15/11 :15 
15:6 /15:9 
15:6 /15:5 
11 :1 /11 :0 

3:5 

13:15/ 6:15 
10:15/11 :15 
15:4 /15:3 
8:15/ 4:15 
7:15/ 4:15 
3:15/ 8:15 
4:15/15:7 /15:13 
11 :0 /11:0 

6:2 

14:17/ 5:15 
15:10/15:3 
15:10/15:8 
15:13/1 5:12 
15:3 /15:8 
15:7 /15:10 
15:4 /15 :1 
0:11/ 0:11 o.K. 
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Redaktionsschluss 
für die BR 6/2000 ist der 16.0S. 000 
(Posteingang). / 

m äufig kommen kritische Äus­

serungen der Bundesliga­

vereine zum Spielmodus der 

1. Bundesliga über die Lippen. Verant­
wortliche, sowie Spieler beklagen sich 

über Ungerechtigkeiten und die 

S~ielmodus 
geändert we.rden? 

soll. Doch auch das stößt vielen 

Spielern bitter auf. Bei Turnieren 

und in allen unteren Ligen wird 
wie gehabt (normaler dritter Satz) 

gespielt. Die Spieler beklagen, 

künstliche Länge der Saison. Der Deutsche Badminton Verband hinge­

gen sieht das anders. Er will volle Zuschauerränge in den Hallen. 

Spannung soll her. Erst eine komplette Runde mit Hin- und Rückspiel, 

dachten sich die Verantwortlichen aus. Dann für die ersten fünf eine 

Meisterrunde, für die letzten vier eine Abstiegsrunde. 

Viele Begegnungen wurden also vier mal pro Saison gespielt. Ob die 

Spiele dann noch spannend sind? Wird dem Sport, obwohl man 

Spannung will, die Spannung nicht durch zu viele Spiele genommen? 

Beim Fußball sieht man das öffentliche Interesse an der Champions 

League lässt nach, je öfter gespielt wird . 
Ein weiterer Punkt ist der Tie-Break im dritten Satz. Hier ist es auch die 

einfachere Zählweise, die Spannung bringen und die Zuschauer locken 

dass sie taktisch aus dem Konzept 

geworfen werden und die Sätze zu schnell zu Ende gehen. Auch hier 

stellt sich die Frage, ob dem Spiel durch einen kurzen schnellen Satz mit 

unüblicher Zählweise nicht die Spannung genommen wird? Ist es für 

den Zuschauer nun nicht wieder schwierig, sich nach zwei Sätzen mit 

gewohnter Zählweise auf das Tie-Break-System umzustellen? 

Dieses Jahr sind die drei Bundesligavereine aus Nordrhein-Westfalen 

von dem System Vorrunde, dann Meister- bzw. Abstiegsrunde besonders 

betroffen. Nach der Vorrunde (und dem üblichen System in allen unte­

ren deutschen Ligen eine Saison mit Hin- und Rückspiel zu spielen), 

wäre Bayer Uerdingen Deutscher Meister gewesen, der FC Langenfeld 
sogar Vizemeister. Der 1. BC Beuel hätte als Siebter sogar den 



MUSS DER SPIELMDDUS GEÄNDERT WERDEN? I LÜDINGHAUSEN ERREICHTAUFSDEG 
1 • 

Klassenerhalt geschafft und würde auch im nächsten Jahr noch 

Bundesliga spielen. 

( Wären nicht noch Meister- und Abstiegsrunde gekommen... ) 

Der neue deutsche Meister, nach der Meisterrunde, heißt nicht 

Uerdingen, Zweiter ist auch nicht Langenfe ld und der einzige Absteiger 
kommt aus Beuel. So kann ·s kommen. Der Meister heißt BC Eintracht 

Südring Berlin und war nach der Vorrunde abgeschlagener Fünfter (m it 
5 Punkten Rückstand auf Uerdingen). 

Sicherlich stellt sich die Frage, warum Uerdingen in der Meisterrunde 

nachgelassen hat. Das ist einfach zu erklären, einige Verletzungen. Die 
Spekulation liegt nahe: Überbelastung? 

Eine weitere Spekulation : Für die Meisterrunde können sich manche 

Vereine vielleicht teure europäische Spitzenspieler für acht Spiele lei-

sten und verpfl ichten, die für 16 Spie le oder gar für alle 24 nicht zur 

Verfügung stehen. Andere Vereine können das nicht. Ein Ungleich­

gewicht entsteht. 

Die entscheidende Frage ist also, schafft dieser Spielmodus nun 

Spannung oder raubt er sie eher. Viele Spieler und Funktionäre sind der 

Meinung: Die Spannung wird um ein Vielfaches eingeschränkt. Der 

Deutsche Badminton Verband sollte sich über Verbesserungen Gedanken 

machen, die zu mehr Gerechtigkeit und Fairness führen, siehe 

Platzierungen der Vorrunde. Denn ein bekannter Slogan im Sport heißt 

so schön und einfach: 

(-____ _ D_e_r_S_p_o_rt~ge_h_t_v_o_r_u_n_d_F_a_ir_g~e_h_t_v_o_r._ .. ____ ~) 
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Bilanz • Union Lüdinghausen erreieht 
Aufstieg in die zweite Liga 

Vor der Saison hieß das Ziel: Aufstieg. Das Fazit nach der Saison: ,,Mission erfüllt"! 

it dem Aufstieg der ersten Mann­
schaft wurde das angepeilte Sai-

1!!!:...r--.i sonziel erreicht. Lüdinghausen 
hatte jedoch mit mehr Gegenwehr aus 
Bottrop und Dorsten gerechnet. Auch der 
Zweikampf mit Brauweiler, wäre sicher härter 
geworden, wenn sich Guido Schanzler (TTC 
Brauweiler) nicht verletzt hätte. 

Besonders überzeugt ha­
ben die Neuzugänge 
Juliane Schenk und 
Kai Mitteldorf, 
der durch seine 
sportliche als 
auch private 
Rückkehr für 
besondere Eu­
phorie im La­
ger der Union 
sorgte. 
Eine überragen-

"berragen 

gibt es hierzu noch nicht. Die jungen Lüding­
hausener Nachwuchsspieler Christoph Schnaa­
se und Philipp Knoll sollen zunächst noch in 
der Oberliga zum Einsatz kommen, um in der 
zweiten Mannschaft Erfahrungen zu sam­
meln. 

Das Saisonziel für die 
2. Bundesliga: 

Das Saisonziel für die 
2. Bundesliga ist 

ein gesicherter 
Mittelfeldplatz. 

Mit der Beset­

zung rechnet 

sich das Team 

aus, sogar ei­

nigen Favori­

ten ein Bein 

de Saison spielte 
auch Yong Yudi­
anto. on spielte auc 

udran o. 

zu stellen und 

die Position in 

der 2. Bundesliga 

zu behaupten. 

Die vorläufigen 
Planungen für die 

o: Archiv} 

neue Saison laufen schon 

Das Team bleibt für die neue Zweitliga-Saison 
vorläufig unverändert. Mit der Besetzung 
Yong Yudianto, Kai Mitteldorf, Thomas Bolke, 
Rafael Korbei, Juliane Schenk, Sabrina Stock-
haus und Andrea Findhammmer ist die Union 
zufrieden. Das Managment führt derzeit aller-
dings Gespräche, um noch eine Verstärkung 
bei den Herren zu bekommen. Einzelheiten 

-
Abschlusstabelle 

PI. Verein Zahl Spiele Punkte 
1.) Un ion Lüdinghausen 1 14 95-17 27-1 

2.) TTC Brauweiler 1 14 76-36 23-5 
3.) Bottroper BG 1 14 65-47 17-11 
4.) DSC Wanne-Eickel 1 14 61-51 15-13 
5.) BVH Dorsten 1 14 59-53 15- 13 
6.) 1. BC Beuel 2 14 43-69 8-20 
7.) 1. BV Mü lheim 1 14 33-79 5-23 
8.) N Witzhelden 1 14 16-96 2-26 
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I n 1 e t z t e r M i n u t e ! 

1. BC Beuel bleibt in der 
1. Bundesliga. 
Heute erreichte uns eine freudige 
Nachricht aus Kulmbach. Wie der 
Bundesligaspielleiter Horst Rosen­
stock telefonisch mitteilte, ist der BV 
Wesel Rot-Weiß nun doch wieder in 
der 2. Bundesliga Nord vertreten. Der 
Berliner SC hat sein Bundesligateam 
zurückgezogen, so dass Beuel nun 
doch noch in der 1. Bundesliga ver­
bleibt. Damit steigt der siebte aus der 
2. Bundesliga Nord nun doch nicht 
ab, und das ist der BV Wesel Rot-Weiß, 
der sich entschieden hat, wieder in 
der 2 . Bundesliga für die Saison 
2000/01 zu starten. 

L----------------------------~ 



ALL ENGLAND I CROATIAN INTERNATIONAL/ EUROPAMEISTERSCHAFTEN IN GLASGOW 

E ntsprechend unserer Idee junge, 
tale~tierte Spieler zu den größten 
Turnieren der Welt zu schicken (wie 

All England, Malaysia, .. . ) kombiniert mit der 
Teilnahme an EBU Turnieren haben wir dieses 
Jahr eine gemischte Mannschaft von „Olym­
piaspielern" und jungen Talenten nach 
Birmingham geschickt. Leider mussten zu 
Beginn des Turniers vier Spieler verletzungs­
bedingt absagen (Pongratz, Keck, Michalow­
sky, Pitro). Vier unserer Herreneinzelspieler 
mussten in die Qualifikation, d.h. drei sehr 
schwere Spiele um sich für das Hauptfeld zu 
qualifizieren. Zwei unserer Spieler schafften 
es - Mike Joppien und Jens Roch - und folg­
ten Conrad Hückstädt nach exzellentem Spiel 
ins Hauptturnier, wo Mike gegen den besten 
Koreaner Ann Jae Chang in zwei Sätzen verlor. 
Jens verlor gegen Chen Gang, China 10-15, 
9-15. 
Conrad gewann die erste Runde gegen Brent 
Stuart (Australien), verlor dann aber gegen 
Cheng Hang (CHN) mit 1 :15/11 :15. Alle drei 
Herreneinzel hinterließen eine sehr gute 
Leistung. 
Im Dameneinzel spielte Heike Schönharting 
im Hauptfeld, gewann in der 1. Runde gegen 
Sandra Dimbour (FRA) 8:11/11 :1/11 :8 und ver­
lor dann gegen Han Jingna (CHN) mit 
5:11/1 :11 . Eine gute Leistung. Weiter so! Die 
Herrendoppel mussten aufgrund von Krank­
heit (Kristof Hopp) und Verletzung (Christian 
Mohr) getauscht werden. Joachim Tesche/ 
Roman Spitko sowie Thomas Tesche/Mike 
Joppien verloren in der 1. Runde. Im Mixed 
hatte Joachim Tesche/Wiebke Schrempf mit 
Suprianto/Zelin (INA) sehr starke Gegner. Sie 
verloren mit 3:15/5:l 5. 

Olympiaqualifikation -
Zwischenstand (Zeit für Sydney ... ) 

Am 30.04.2000 ist alles vorbei - zumindest 
für die Spieler, die um die wenigen Plätze bei 
den Olympischen Spielen streiten. Vorbei sind 
dann auch die taktischen Überlegungen und 
das Rechnen, ob es am Ende reichen wird. 

Deutschland hat noch in allen Disziplinen 
gute bis sehr gute Chancen Starter in Sydney 
dabei zu haben. Oliver Pongratz im Herren­
einzel, Keck/Pitro und Siegemund/Stechmann 

im Mixed, Grether/Stechmann im Damendop­
pel (Pitro/Sietz mit Außenseiterchancen). 
Helber/Siegemund im Herrendoppel und auch 
Katja Michalowsky im Dameneinzel können 
sich noch qualifizieren. 
Entschieden wird allerdings alles erst in 
Glasgow. Die Europameisterschaften (22 .-
29.04.2000) mit dem Mannschafts- und 
Individualturnier bringen zum Abschluss noch 
viele Punkte für die Weltrangliste. Insbeson­
dere gute Ergebnisse bei dem Mannschafts­
turnier (hier werden sehr viele Punkte verge­
ben) können den Weg nach Sydney ebnen. 
Viel Spannung ist angesagt - jedes Spiel kann 
entscheidend sein. Wir drücken die Daumen. 

Martin Kranitz 
Referent Leistungssport 

Asger Madsen 
Bundestrainer 

Croatian 
International 
(06.-09.04. in ) 
Einmal Finale und dreimal Halbfinale 

Diese Bilanz erzielten die DBV-Vertreter beim 
vorletzten Turnier des European Badminton 
Ci rcu it 99/00. 

Björn Siegemund, SVF Regensburg, und Karen 
Stechmann, FC Langenfeld, erreichten im 
Mixed das Finale. Nach zwei Siegen verloren 
sie dort gegen Beres/Solmundson CAN mit 
5:15, 11 :15. 
Siegemund war dabei immer noch gehandi­
kapt nach seiner Knieverletzung und Opera­
tion nach den Deutschen Meisterschaften. 

Auch im Herrendoppel fand Siegemund mit 
Partner Michael Helber, ebenfalls SVF Regens­
burg, nicht zur gewohnten Klasse. Nach zwei 
Siegen unterlagen sie im Halbfinale gegen die 
Polen Logosz/Mateusziak. 

Aber Platz 5 bei der EBU-Abschlussrangliste 
ist ihm sicher. 
Heike Schönharting, SG Anspach, setzte sich 
ebenfalls mit drei Siegen bis in das Halbfinale 
durch und unterlag dort Aaltos Landsfrau 
Weckström. 

►it#NWIIM 

Europameister­
sehaften 
.z.z •. .zq.04.00 in 
Glasgow 

A m 22. 04. beginnt für die DBV­
Athleten die EM 2000 und somit 
auch der Endspurt für die Qualifi­

kation nach Sydney. 
Im Badminton haben deutsche Spielerinnen in 
allen (!) Disziplinen noch gute bis sehr gute 
Chancen die Richtlinien des NOK zu erfüllen. 
HE: Pongratz, DE: Michalowsky, MX: Keck/ 
Pitro, HD: Helber/Siegemund, 00: Grether/ 
Stechmann evtl. Pitro/Sietz. Mit einer guten 
EM könnte es noch für viele reichen . Jedes 
Spiel ist daher auch fast wie ein Endspiel 
anzusehen, da Sieg oder Niederlage auch über 
die Teilnahme in Sydney entscheidet. 

Im Mannschaftswettbewerb trifft das deut­
sche Team in der Gruppe A auf den amtieren­
den Europameister Dänemark und die Mann­
schaften aus den Niederlanden und Bulgarien. 

Bei dem alle zwei Jahre stattfindenden Wett­
bewerb belegte das DBV-Team 1998 Platz 
FÜNF. Herausragend war die Silbermedaille 
von Michael Keck mit Partnerin Erica van den 
Heuvel NEO im Mixed. 

Folgende Spieler sind von Bundest(ainer Asger 
Madsen nominiert worden: 

HERREN 
Oliver Pongratz, Berliner SC 

Conrad Hückstädt, Empor Brandenburger Tor Björn Siegemund, SVF Regensburg 
Berlin - Berichterstatter des Teams, meldet Michael Helber, SVF Regensburg 
erneut tolle eigene r---,-----------------------------------------:, 
Erfolge. Nach drei Redaktionsschluß für die 

BR 6/2000 ist der 16.05.2000 souveränen Siegen 
verlor er erst im Halb­
finale gegen Aalto 
FIN. Bei dem 7:15, 
6:15 hielt er sein 
taktisches Konzept 
nicht aufrecht und 
konnte seinen Sieg 
von Ungarn nicht 
wiederholen. 

ISYSTEMWHQl+iW 
VERLAG FÜR DRUCKERZEUGNISSE JEDER ART 
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igenschluß für di$ 
6/2000 ist der 18.05.2000 

{Posteif18ang) 

Limbecker Platz 1 
(Im lduna-Hochhaus) 
45127 Essen 
Telefon (0201) 8917422-23 
Telefax (0201) 8917 424 
eMail-Adresse: 
Systemverlag@t-online.de 
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Conrad Hückstädt, 
Empor Brandenburger Tor Berlin 
Björn Joppien, FC Langenfeld 
Christian Mohr, FC Langenfeld 
Joachim Tesche, TuS Wiebelskirchen 
Michael Keck, 1. BC Bischmisheim 
Jens Roch, PSV Ludwigshafen 

DAMEN 
Nicole Grether, SC Bayer Uerdingen 
Nicol Pitro, SVF Regensburg 
Karen Stechmann, FC Langenfeld 
Petra Overzier, TTC Brauweiler 
Anika Sietz, PSV GW Wiesbaden 
Heike Schönharting, SG Anspach 
Katja Michalowsky, TuS Wiebelskirchen 

Die Spielerinnen werden begleitet von: 
Asger Madsen, Chef-Trainer 
Stefan Dreseler, Co-Trainer 
Andi Richter, Physiotherapeut 
Martin Kranitz, Team-Manager 

Weitere Informationen: 
DBV-Büro am Olympiastützpunkt 
Saarland/Rheinland-Pfalz, Tel 0681-3879491, 
Fax 0681-3879160 

Mannschafts-Europameister 1999 
h.R. v.l: Raphael Groß, J. Junker, J. Cassel, Juliane 
Schenk, Björn Joppien, Anne Hönscheid, S. Schmidt. 
v.R. v.l.: Kathrin Piotrowski, Carina Mette, Petra 
Overzier, C. Herrle. (Foto: Th. Lohwieser) 
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Der Förderverein informiert! 
In unserem Bemühen, den Leistungssport in 
NRW weiter nach vorne zu bringen, werden 
wir freundlicherweise 
von der Firma Yonex 
unterstützt. 

GERMAN OPEN 2000 IN DUISBURG I LÄNDERSPIEL U20 . 
Ger111an 
Open 2000 
wieder in 
Duisburg 
Die 43. Internationalen Offenen Badminton­
meisterschaften von Deutschland finden vom 
10.10.2000 bis 15.10.2000, wie im letzten 
Jahr, in der Rhein-Ruhr-Halle in Duiburg statt. 
Am 10.10.2000 (Dienstag) sind die Qualifika­
tionsspiele für die Deutschen Teilnehmer, am 
11 .10.2000 (Mittwoch) sind die offiziellen 
Qua I ifi kationsspiele. 

Das Team um Hans-Hermann Drüen (Turner­
bund 05 Rheinhausen e.V.) und Uwe Busch 
(Geschäftsführer Stadtsportbund Duisburg) 
arbeiten bereits an der Konzeption. 
Als Hauptsponsor des 60.000 U$ Preisgeld­
Turnier steht wieder die Firma Yonex. 
Ich werde Sie auf dem laufenden halten. 

Länderspiel Ui!O 
Deutschland - Europaauswahl 

I n Friedrichsdorf nahe Gütersloh findet 
aus Anlass des 100 jährigen Vereins­
jubiläums des TuS Friedrichdorf am 

20. Mai 2000 ab 18.00 Uhr ein ganz be­
sonderes Länderspiel statt. 
Deutschland trifft auf eine 
Europaauswahl mit Spie­
lern und Spielerinnen aus 
Dänemark, Niederlande 
und Frankreich. In 5 Spie­
len treffen die Europa­
meister aus Deutschland 
auf das „Who ist who" der 
Europäischen Jugend. Für 
das deutsche Team sind 
sämtliche Europameister 
in ihren Golddisziplinen 
am Start, wie z.B. Petra 
Overzier im Dameneinzel 
und Björn Joppien im 
Herreneinzel, sowie Petra 
zusammen mit Anne 
Hönscheid im Damendop-

pel. Desweiteren sind auch die Vize-Europa­
meister im Mixed Anne Hönscheid und 
Sebastian Schmidt in Friedrichsdorf im 
Einsatz. Dazu komplettieren Jochen Cassel 
und Sebastian Schmidt als Viertelfinalisten 
der Europameisterschaften 1999 auf deut­
scher Seite im Herrendoppel die Begegnung. 
Die Europaauswahl tritt in Top-Besetzung an, 
so z. B. mit Tine Hoy (Dänemark) im Einzel. Sie 
bildet sicherlich zusammen mit Petra Overzier 
die Spitze im Dameneinzel dieses Altersbe­
reichs in Europa. Sie wird auch im Damen­
doppel an der Seite von Helle Nielsen (eben­
falls Dänemark) antreten. Helle Nielsen stand 
im letzten Jahr gegen die Deutschen im 
Damendoppelendspiel der Europameister­
schaften. Zwei Bronzemedailliengewinner im 
Doppel und Mixed werden ebenfalls in der 
Friedrichsdorfer Arena auflaufen. 
Die Franzosen Fossy/LeFort werden im 
Herrendoppel das Duell gegen die Deutschen 
aufnehmen, sowie im Mixed Jonas Glyager/ 
Helle Nielsen (Dänemark). Im Herreneinzel 
wird ein alter Bekannter aus den Niederlan­
den zu sehen sein, Eric Pang. Auch er ist 
Silbermedailliensieger aus Glasgow von den 
Europameisterschaften 1999. Kürzlich stand 
er wie im letzten Jahr wieder im Thomas Cup 
in Sofia Björn Joppien gegenüber. Auch hier 
siegte Björn. Für Spannung und tolle Spiele ist 
in diesem Revival-Länderspiel der 99ziger 
Europameisterschaft sicherlich gesorgt. Der 
Ausrichter TuS Friedrichsdorf hofft auf eine 
volle, stimmungsgeladene Halle. Bundestrai­
ner Detlef Paste und sein Trainerstab werden 
die deutsche Mannschaft wie gewohnt her­
vorragend einstellen, damit ein Sieg gegen die 
Top-Players aus Europa wiederum möglich 
sein wird . 
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Pressekonferenz Länderspiel TuS Friedrichsdorf. 
Von links: Ulrich Schaaf (Vize-Präsident BLV NRW}, 
Josten Wesemann (Abteilungslei(er Badminton i. 
TuS Friedrichsdorf}, Detlef Poste (Bundestrainer 
Jugend}, Wilhelm Kottmann (Leiter Fachbereich 
Sport Gütersloh, Manfred Kleinerüschkamp 
(Marketingmanagement TuS Friedrichsdorf}. 

uS f riedri<hsdo 
v. 1900 e. V. 

100 Jahr 



WESTDEUTSCHE MEISTERSCHAFTEN 032-060 

Westaeutsche 
Meisterschaften 032 - 060 

Titelflut bei den Westdeutschen der Altersklassen 

1)) er N Witzhelden war in diesem 
Jahr Ausrichter der Westdeutschen 
Meisterschaften 032 - 060. In der 

Sporthalle von Leichlingen hatten sich 211 
Teilnehmer aus insgesamt 73 Vereinen zu die­
sen legendären Meisterschaften eingefunden, 
um von Freitag (im Mixed) bis Sonntag ihre 
Titelträger zu ermitteln und die Fahrkarten zu 
den Deutschen Meisterschaften nach Schwä­
bischGmünd zu verteilen. Insgesamt wurden 
an dem Wochenende 27 neue Westdeutsche 
Meistertitel vergeben. Häufig standen dabei 
altbekannte Gesichter der Badmintonszene 
auf dem Treppchen. Einer aber fehlte und war 
doch in der Halle present. Michael Schnaase, 
mehrfacher Westdeutscher und Deutscher 
Meister, sowie Europameister, konnte verlet­
zungsbedingt nicht teilnehmen und nicht 
wieder auf Titeljagd gehen. Das eröffnete aber 
auch Chancen für die übrigen Aktiven. Der N 
Witzhelden hatte für die Teilnehmer das 
Turnier in einem familiären Rahmen organi­
siert, der bei allen auf sehr gute Resonanz 
stiess. 

sehen Meistertitel dieser Altersklasse im 
Herreneinzel einfahren. In Abwesenheit von 
Robert Neumann (FC Langenfeld). Nr. 1 der 
Setzliste, konnte er sich gegen Andreas 
Altenbeck (N Stoppenberg), Michael Storch 

rendoppel 032 setzten sich zwei Nord ller 
durch. Mit Dirk Mohaupt/Ralf Löffler (BSC 
Gütersloh) standen zwei waschechte Ost­
westfalen auf dem Siegertreppchen. Sie setz­
ten sich als Nr. 2 gegen die Nr. 1, B. Janson/R. 
Schumacher (DJK Sax. Dortmund/SC GW 
Paderborn), mit 15:10/15:11 durch. 

Etwas dupiert war das Damendoppelfeld 
unter anderem durch den Ausfall der Nr. 1 
Baldewein/ Skropke. Somit siegten hier 
Bettina Gonswa und Regina Moritz (1 .FBC 
Marl/OSC Essen-Werden). Im Mixed setzte 

Barbara Schnaase (040) und Peter 
Walters (045), sowie Helmut Möller 
(060) mit jeweils 2 Meistertiteln und 
einem Vize waren die erfolgreichsten 
Teilnehmer in diesem Jahr 

Westdeutsche Meister HD-055: Helmut Friedrich/Heinrich 
Schäfer (OSC Essen-Werden). (Foto: Norbert Atorf) 

Im Bereich 032 konnte Roland Schumacher 
(SC W Paderborn) seinen ersten Westdeut-

(1 FBC Marl) und Thomas Reimann (N Witz­
helden) durchsetzen. Im Dameneinzel sicherte 
sich überlegen Christine Skropke (SC Bayer 
Uerdingen) den Championstitel . Auch im Her-

sich die Zufallspaarung von Robert Neumann 
und Annette Weiz (SV Gronau) gegen Janson/ 
Schwarze (Sax. Dortmund/N Blomberg) durch. 

0 40 
Alte Bekannte und gleichzeitig 'h och lang­
jährige Doppelpartner trafen sich auch im 
040 Herreneinzel. Uwe Wolff (BC Hohenlim­
burg) und Andreas Bald (TSV Hagen) standen 
sich im Finale gegenüber, aus dem Andreas 
Bald nach drei Sätzen als Sieger hervor ging. 
Im Doppel standen beide dann ebenfalls im 
Finale, allerdings unterlagen sie hier den 
Witzheldenern Rolf Ludwig/Peter Kasper klar 
in zwei Sätzen. Bei den Damen setzte sich im 
Einzel Marlies Wessels (STC Solingen) mit 
5:11/11 :6/11 :5 gegen Barbara Schnaase (SCU 
Lüdinghausen) durch und verhindert damit 
den totalen Triumph der Barbara Schnaase. In 
den restlichen zwei Disziplinen war sie näm­
lich nicht mehr zu stoppen. Im Damendoppel 
sicherte sie sich den Titel an der Seite von 
Angelika Walter (ebenfalls Lüdinghausen) 
gegen Stock/Trimpop (FC Langenfeld/Be 
Hohenlimburg). Den zweiten Titel hatte sie im 
Mixed zusammen mit Rolf Heyer (Verberger 
N) errungen. Hier konnten sie im Finale 



Handschuhmacher/Schenk (TV Witzhelden/ 
Hülser SV) besiegen. 

0 45 / Peter Wolters 
unangefochten Nr. 1 
Das Einzel konnte Ulrich Handschuhmacher 
gegen Peter Walters gewinnen. Beide zusam­
men waren anschließend dann im Doppel 
erfolgreich. Als Nr. 1 der Setzliste hatten sie 
sich gegen die Witzheldener-Solinger­
Paarung Prenzel/Schnittert durchgesetzt. Das 
Mixed, und somit den zweiten Westdeutschen 

Meistertitel, fuhren die „Walters", Peter und 
Brigitte, gegen Rößler/Schulta-Jansen (FC 
langenfeld/TuB Bocholt) ein. Der Titel im Da­
mendoppel blieb in Witzhelden. Rotraud Ehm/ 
Regina Saddeler vom ausrichtenden TV setz­
ten sich im Finale gegen Becker/Terwellen 
(TSG Sprockhövel/Bayer Uerdingen) durch. 

050 
Dieter Schenk (Hülser SV) hieß der Sieger im 
Herreneinzel. Im Finale schaffte er es gegen 
Dieter Eichhorn (BSC Bottrop) in den Sätzen 
die Oberhand zu behalten. Immerhin besiegte 
er im Halbfinale bereits die Nr. 1 der Setzliste 
Detlef Weber (BC Hohenlimburg). Mit zwei 
Titeln ebenfalls überaus erfolgreich war 
Monika Regineri (TuS Wüllen). Sowohl im 
Einzel gegen lrmgard Reckwardt (Tb Oster­
feld), wie auch im Mixed, an der Seite von 
Heinz Regineri, gegen Becker/Becker (TSG 
Sprockhövel) ging sie auf Titelsammlung. Das 
Damendoppel war im Finale eine klare 
Angelegenheit für Ursel Heidasch/lnge Kasper 
(1 .FBC Marl), nachdem sie in der ersten Runde 
bereits einmal gegen ihre Finalgegnerinnen 
Bartelds/Reckwardt (Tb Osterfeld) verloren 
hatten. Mit Horst lösche und Gerd Kucki 

WESTDEUTSCHE MEISTERSCHAFTEN 032-060 

(beide BV Mülheim) gewannen im Herren­
doppel 050 zwei ganz Arrivierte gegen 
lienig/Wilhelm (TV Witzhelden/BSV Gelsen­
kirchen). 

055 
Nur drei Disziplinen und dazu ganze drei ver­
schiedene Titelträger kamen in dieser 
Altersklasse zum Tragen. Heinz Gehrke (BSC 
Bottrop) hiess der Eine. Im Einzel setzte er 
sich gegen Heinz Volberg (TV Witzhelden), 
Ulrich Schäfers (KTSV Pr.Krefeld) und im 
Finale gegen Rudi Barteids (Tb Osterfeld) 

durch. Im Herrendoppel steht er an der Seite 
von R. Fritz (BC Beuel) ebenfalls im Finale. 
Hier unterliegen aber beide gegen Helmut 
Friedrich/Heinrich Schäfer (OSC Essen­
Werden). Den Mixedtitel sichern sich Horst 
lösche und Karin Schäfers. Ein eingespieltes 

Mixed, dass sich gegen Schmitz/Möller (Witz­
helden/Cfß Köln) durchsetzte. 

060 
Bei den „Jüngsten" setzten sich die Routi­
niertesten durch. So zum Beispiel im Herren­
einzel Uwe Kopf (TG Mülheim) und im 
Dameneinzel Georgine Krappel (TuS Wesse­
ling). Im Doppel bei den Damen schoben sich 
Uschi lütke/lngrid Jenniges (BG Essen/TV 
Merscheid) und D. Ballensiefen/lehmann (EBC 
Jülich) ins Finale vor, aus dem lütke/Jenniges 
als Sieger hervorgingen. Nach dem Herrenein­
zel, bei dem Helmut Möller Vizemeister wer­
den konnte, erreichte er ebenso im Herren­
doppel und im Mixed das Finale. Aus beiden 
Finals kletterte er dann auf das oberste 
Treppchen. Im Herrendoppel spielte Helmut 
Möller (1 . Cfß Köln) an der Seite seines 
Einzelfinalgegners, Uwe Kopf.1m Mixed spiel-
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te er zusammen mit Ingrid Jenniges und be­
siegte hier Lütke/Lütke (BG Essen) im ent­
scheidenden Spiel. 
Wie gewohnt werden die Meisten wieder bei 
den Deutschen Meisterschaften auf dem 
Court stehen. Zwei Höhepunkte im Jahr, die 
auch jeden Zuschauer begeistern können. 
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Ergebnisse im Einzelnen: 

Herreneinzel 
032 
1. Roland Schumacher (SC GW Paderborn) 
2. Thomas Reimann 
3. Frank Träger und Michael Storch 

040 
1. Andreas Bald (TSV 1860 Hagen) 
2. Uwe Wolff 
3. Peter Kaster und Rolf Ludwig 

045 
1. Ulrich Handschuhmacher (TV Witzhelden) 
2. Peter Walters 
3. Klaus Wasserrab und Ulrich Schaaf 

050 
1. Dieter Schenk (Hülser TV) 
2. Dieter Eichhorn 
3. Peter Honnen und Detlef Weber 

055 
1. Heinz Gehrke (1. BSC Bottrop) 
2. Rudi Barteids 
3. Uli Schäfers und Siegbert Hüske 

060 
'1. Uwe Kopf (TG Mülheim) 
2. Helmut Möller 
3. Josef Rohs und Hans Fischedick 

Dameneinzel 
032 
1. Christine Skropke (SC Bayer Uerdingen) 
2. Annette Weiz 
3. Silke Urban und Monika Pehl 

040 und 045 
1. Marlies Wessels (STC Blau-Weiss Solingen) 
2. Barbara Schnaase 
3. Sabine Hetterscheidt und Dorothea Schenk 

050 und 055 
1. Monika Regineri (TuS Wüllen) 
2. lrmgard eckwardt 
3. Renate Becker und Roswitha Schneller 

060 
1. Georgine Krappel (TuS Wesseling) 
2. Ruth Brauer 

Herrendoppel 
032 
1. Mohaupt Dirk/Löffler Ralf (BSC Gütersloh) 
2. Janson/Schumacher 
3. Scherpen/Ferlings und Reimann/Ruttloff 

040 
1. Ludwig Rolf/Kaster Peter (TV Witzhelden) 
2. Bald/Wolff 
3. Christensen/Gomoll und Viermann/Maier 

045 
1. Walters Peter/Handschuhmacher Ullrich 

(Hülser SV/TV Witzhelden) 
2. Schnittert/Prenzel 
3. Wessels/Schaaf und Fonger/Dahlmann 

050 
1. Löschi Horst/Kucki Gerd (1 . BV Mülheim) 
2. Lienig/Wilhelm 
3. Honnen/Schenk und Becker/Eichhorn 

055 
1. Friedrich Jürgen/Schäfer Heinrich 

(OSC Essen-Werden) 
2. Gehrke/Fritz 
3. Boeckhoff/Hüske und SchmitzNolberg 

060 
1. Möller Heinz/Kopf Uwe 

(1. Cfß Köln/TG Mülheim) 
2. Lütke/Camp 
3. Dallüge/Königsfeld 

Damendoppel 
032 
1. Gonswa Bettina/Moritz Regina 

(1 . FBC Marl/OSC Essen-Werden) 
2. Bertram/Janßen 
3. Christensen/Ferlings und 

Heidböhmer/ Ruttloff 

040 
1. Schnaase Barbara/Walter Angelika 

(SC Union Lüdinghausen) 
2. Stock/Trimpop 
3. Schenk/Kuna 

045 
1. Ehm Rotraud/Saddeler Regina 

(TV Witzhelden) 
2. Becker/Terwellen 
3. Erkens/Reinecke 

050 und 055 
1. Heidasch Ursula/Kasper Ingeborg (1 . FBC Marl) 
2. Bartels/Reckwardt 
3. MöllerNoit 

060 
1. Lütke Ursula/Jenniges Ingrid 

(BV BG Essen/Merscheider TV) 
2. Balensiefen/Lehmann 

Gemischtes Doppel 
032 
1. Neumann Robert/Weiz Annette 

(FC Langenfeld/SC Vorw. Gronau) 
2. Janson B./Schwarze A. 
3. Krampe J./Moritz R. und Altenbeck 

A./Roeder D. 

040 
1. Heyer Rolf/Schnaase Barbara 

(Verberger TV/SC Union Lüdinghausen) 
2. Handschuhmacher/Schenk D. ~ 
3. Loyen FJ./Wälter K. und Wessels B./Wessels M. 

045 
1. Walters Peter/Walters Brigitte (Hülser SV) 
2. Rößler M./Schulta-Jansen M.L. 
3. Khanavkar D./Saddeler R. 

050 
1. Regineri Heinz/Regineri Monika 

(TuS Wüllen) 
2. Becker K.M./Becker R. 
3. Lienig C.P./Kratz B. 

055 
1. lösche Horst/Schäfers Karin 

(1 . BV Mülheim/OSC Essen-Werden) 
2. Schmitz W./Möller A. 
3. Kraft J./Schneller R. 

060 
1. Möller Heinz/Jenniges Ingrid 

(1 . Cfß Köln/Merscheider TV) 
2. Lütke P./Lütke U. 
3. Schäfer H./Markus G. 



WESTDEUTSCHE MA NNSCHA FTSMEISTERSCHAFTEN SCHÜLERUUGEND 

Wes,tde,utschle M ,annschaf"tsm,ei;s,tersch,aften 
Schüler/J·ugend 

!Favoriten setzen s i Ch durchl 

D er FC Langenfeld war auch in diesem Jahr wieder Ausrichter 
der Westdeutschen Mannschaftsmeisterschaft der Schüler 
und Jugend. In der Langenfe lder Arena lieferten sich jeweils 

acht Teams, aus jedem Bezirk die zwei Besten, spannende Spiele um die 
zwe i Plätze bei den Schülern und Jugendlichen, die jeweils berechtigen 
an den Deutschen Meisterschaften teilnehmen zu können. Diese deut­
schen Mannschaftsmeisterschaften finden ebenfalls in gleicher Ha lle in 
Langenfeld statt. Wie immer hatten die Mannschaftsmeisterschaften 
ihren besonderen Reiz. Im Gegensatz zu vielen Ranglistenturnieren war 
der Teamwettkampf häufig von taktischen Erwägungen geprägt. Zudem 
hatten die verschiedenen Teams der Jugend die Möglichkeit, im Gegen­
satz zur abgelaufenen Saison die Jugendlichen einzusetzen, die in den 
Seniorenteams der Vereine um Punkte gekämpften haben. Die Setzliste 
bei den Schülern ergab hinter dem 1. BV Mülheim 1 auf Platz zwei und 
drei die Teams des FC Langenfeld 1 und des TV Refrath . Som it stand das 
Vorrundensystem mit den Gruppenspielen fest. In zwei Gruppen sp ielten 
die acht Schülerteams am Samstag die Halbfinalisten aus. Dominierend 
in diesen Spielen war der 1. BV Mülheim 1. Der mit Schneider, Nyenhu is, 
Pohl, Wennemers, Spennhoff und Wilbert sp ielende TOP-Favorit setzte 
sich klar und deutlich gegen seine Gruppengegner durch. Somit war 
noch zu klären, wer sich als zweites Team in dieser Gruppe qualifizier­
te. Mit einem deutlichen Sieg des BC Herscheid gegen den SSG Berg.­
Gladbach und dem knappen Erfolg der Herscheider gegen den BSC/DJK 

Spielerin 
gesucht!! 

Der SV Wipperfürth sucht für 
Trainingszeiten und 
Meisterschaftsrunde 

Spielerinnen!! 

Falls Interesse besteht 
meldet Euch bitte bei: 

Sandra Kuchenbecker 
Tel. 02269/1216 oder 
mobil 0171 2824887 

email 
kuchenbecker.hoerter@t-online.de 

Der 
Förderverein 
informiert! 

Badminton-Schlager (incl. Kunstsaite) 

DM DM 

Titanium Ti-10 Long ~ 239,00 
Titanium Ti-8 Long ~ 189,00 
Titanium Ti-7 Lang ~ 199,00 
Titanium Ti-6 Lang ~ 175,00 
Titanium Ti-5 ~ 139,00 
Titanium Ti-3 ++Q,QQ 129,00 
ISO Swing Power Ti aQQ,QQ 239,00 
ISO Swing Power 500 ++Q,QQ 129,00 
ISO 800 Tour ~ 175,00 
Cab 23 ~ 179,90 
Cab 15 Lang ++Q,QQ 109,00 
ISO 80 Light ~ 79,00 

Tender 10 Ti ~ 135,00 
Lector Plus 109,00 
Thunder Plus ~ 119,00 
V-Max 4-4Q,QG 99,00 
Voyager 95,00 
Pro Match 99,gQ 59,00 

Titan 500 4-4Q,QG 119,00 
Titan 1000 ~ 129,00 
Booster 500 4-4Q,QG 89,00 

WI.LSQH 

Agressor 90 99,gQ 69,00 
Pro Statt Classic 4-4Q,QG 85,00 

Solingen, sicherten sich die Spieler und Spie lerinnen aus dem Mär­
kischen Kre is den Ha lbfinale inzug. In der zweiten Gruppe war al les 
etwas knapper. Nach Erfolgen für die Langenfelder und die Refrather in 
der ersten Runde, mussten die Langenfelder im folgenden Spiel gegen 
die 2. Mannschaft des BV Mü lheim erste Federn lassen. Hier trennten 
sich beide Teams mit einem Unentschieden. Da sich aber die Refrather 
knapp gegen das Team der Mü lheimer durchsetzten und es im letzten 
Spiel der Langenfelder gegen den TV Refrath wiederum zu einer 
Punkteteilung kam, schaffte das Schülerteam des FC hinter den 
Refrathern den zweiten Platz in der Gruppe. Somit standen die 
Halbfinalebegegnungen fest. 

Schüler 
Gruppe 1 1.BV BC BSC/DJK SSG Berg.- Spiele Punkte Platz 

Mülheim 1 Herscheid Solingen Gladbach (Sätze) 

1.BV 8:0 8:0 8:0 24:0 6:0 1. 
Mülheim (16:1) (16:0) (16:0) (48:1) 

BC 0:8 5:3 8:0 13:11 4:2 2. 
Herscheid (1 :16) (10:8) (16:2) (27:26) 

BSC/DJK 0:8 3 :5 7:1 10:14 2:4 3. 
Solingen (0:16) (8:10) (14:2) (22 :28) 

SSG Berg.- 0:8 0:8 1 :7 1 :23 0:6 4. 
Gladbach (0:16) (2:16) (2:14) (4:46) 

(solange Vorrat reicht) 

M. Frost Tournament Pro 
Super Power 5500 
Super Power 9000 
Super Power 14000 
9300 Y-shape 

Airblade2000 
Powerflow BR Pro 

B 727 
B 787 

DM DM 

79,00 
119,00 
139,00 
159,00 

~ 59,00 

~ 189,00 
99,00 

69,90 
79,90 

Federballe (Preise ab 25 Dtzd.) 

Yonex AS 10 
Yonex AS 20 
Yonex AS 30 
Yonex AS 40 
Victor Queen 
Victor Service 
Victor Apollo 
Victor Ultimate 
Victor Champion 
Dynamic 20 
Dynamic 50 
Dynamic 100 
Dynamic 150 
Dynamic 200 
RSL Tourney No. 1 
Friendship Premium 

DM/Dtzd . 
DM/Dtzd. 
DM/Dtzd . 
DM/Dtzd. 
DM/Dtzd. 
DM/Dtzd. 
DM/Dtzd . 
DM/Dtzd . 
DM/Dtzd. 
DM/Dtzd. 
DM/Dtzd. 
DM/Dtzd. 
DM/Dtzd. 
DM/Dtzd. 
DM/Dtzd. 
DM/Dtzd. 

16,90 
19,80 
25,85 
29,80 
14,85 
20,80 
23,80 
25,00 
24,90 
12,90 
14,75 
17,50 
22,50 
23,95 
23,50 
21,70 

Friendship Select 
Yonex Mavis 350 
Yonex Mavis 500 
Victor Nylon 

DM/Dtzd. 18,25 
DM/Dtzd. 23,00 
DM/Dtzd. 26,00 
DM/Dtzd. 22,00 

Badmrntonschuhe 

Yonex SHB 90 ++Q,QQ 
Yonex SHB 80 ; ~ 
Yonex SHB 570 ~ 
K-Swiss Visa 
Forza M.F. Super 811,QG 

Taschen / Textil / Zubehor 

Victor Competition Sag 
Victor Doppel-Thermo Sag 
Victor Rucksack 
Yonex Doppel-Thermo Sag 
Forza Doppel-Thermo Sag 
Oliver Rucksack 

Yonex Trainingsanzug 7054 
Friendship Anzug Team u.a. 
Forza Trainingsanzug div. ab 

Oliver T-Shirt "Badminton " 
Yonex V-Shirt ab 
Yonex T-Shirt ab 
Victor T-Shirt ab 

Soft-Grips; selbstklebend; ab 
Ashaway Rally 20/21 /22 ; 200 m 
Yonex BG 65 200 m Rolle 

149,00 
99,00 

109,00 
129,00 
49,90 

59,90 
59,90 
39,90 
59,00 
49,00 
39,00 

119,00 
99,90 
49,00 

24,95 
24,90 
24,90 
19,90 

2,80 
105,00 
139,00 

In unserem Bemühen, 
den Leistungssport in NRW 

weiter nach vorne zu 
bringen, werden wir 

freundlicherweise von der 
Firma Yonex unterstützt. 

FORDERN SIE BEI GRÖSSEREN MENGEN IHR ANGEBOT AN! (Ab 200,- DM Auftragswert portofreie Lieferung) 

SPORT KLAUER · RHEINWEG 139 · 53129 BONN 
Tel.: 0228/236357 · Fax: 0228/237408 · E-Mail: Sport-Klauer@t-online.de 
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Gruppe 2 FC 1V 1.BV Waren- Spiele Punkte Platz 
Langenfeld Refrath Mülheim2 dorfer SU (Sätze) 

FC Langen- 4:4 4:4 8:0 16:8 4:2 2. 
feld (8 :9) (9:8) (16:0) (33:17) 

1V Refrath 4 :4 5:3 8:0 17:7 5:1 1. 
(9:8) (10:7) (16:2) (35:17) 

1.BV 4 :4 3:5 7:1 14:10 3:3 3. 
Mülheim 2 (8:9) (7:10) (14:2) (29 :21) 

Waren- 0:8 0:8 1:7 1 :23 0 :6 4. 
dorfer SU (0:16) (2:16) (2:14) (4:46) 

Der 1. BV Mülheim 1 traf nach den Platzierungsspielen in den Gruppen 
auf den FC Langenfeld, der in heimischer Halle all es daran setzte, den 
Mülheimern das „Süppchen zu versalzen". Sie schafften zwar das beste 
Resultat gegen die überaus ausgeglichen stark aggierenden Mülheimer, 
aber lediglich lsabell Althaff im Einzel und im Mixed an der Seite von 
Michael Burghardt konnten für ihr Team punkten. Im zweiten Match 
standen sich der BC Herscheid und der N Refrath gegenüber. In den 
ersten Spielen teilten sie sich die Doppelspiele gleichermaßen auf. Die 
Refrather stellten die stärkeren Damen mit Kirn Buss, Hanna Kölling und 
Monja Giebmanns und konnten sich hier auch die Spiele sichern. Dafür 
punkteten die Herscheider bei den Jungen. Mit Dennis Koch/Jan Schulte 
und Sören Kairat/Marcel Schröter schafften sie beide Doppe lspiele auf 
ihre Seite. Das Spiel wurde aber schließlich in den letzten be iden 
Jungeneinzeln entschieden, die an das Refrather Team gingen. Damit 
stand das Finale 1. BV Mü lheim 1 gegen N Refrath und das Spie l um 
Platz drei FC Langenfeld gegen BC Herscheid fest. In diesem Spiel um 
Platz drei setzte sich der FC Langenfeld mit 5:3 gegen die Herscheider 

durch. Entscheidend hierfür war sicherlich, dass die Langenfelder im 
Mixed in der Verlängerung des dritten Satzes mit 17:14 die Oberhand 
behielten. Das Finale war eine klare Angelegenheit für das Team des 1. 
BV Mülheim 1. Sie waren den Refrathern in fast allen Belangen deutlich 
überlegen. Beide Teams werden aber NRW bei den Deutschen vertreten, 
hier hat sicherlich der 1. BV Mülheim 1 mit ausgeglichenem Kader gut 
Chance vorn mitzuspielen. 

Halbfinale 
1.BV Mülheim 1 FC Langenfeld 240:108 14:4 6:2 2:0 

BC Herscheid TV Refrath 138:178 6:10 3:5 0:2 

Finale 
1.BV Mülheim 1 TV Refrath 247:134 15:3 7:1 2:0 

Spiel Platz 3 
FC Langenfeld : BC Herscheid 228:162 10:8 5:3 2:0 

Bei der Jugend machte die Setzliste zwei Favoriten aus. Zum einen war 
das der BC Beuel und zum anderen die Bottroper BG. Beide Teams tra ­
ten in Ihrer Topbesetzung an. Für die Beueler waren unter anderem 
Marc Zwiebler, Olaf Schulz-Holstege, Christoph Clarenbach, sowie Linda 
Walter und Nicol Zwiebler am Start. Für 
das Bottroper Team spielten neben 
Carina Mette und Matthias 
Kuchenbecker noch Michael 
Weyck, sowie Thomas Ku­
chenbecker und das Damen­
doppel Wessel/Weyck, als 
eingespielte Paarung. Beide 
Mannschaften setzten sich 
in den Gruppenspielen 
auch klar mit 6:0 durch. Um 
den zweiten Gruppenplatz 
wurde es aber jeweils eng. 
Hinter der Bottroper BG war 
der zweite Platz lange Zeit offen. 
Schließlich setzten sich das Team 
des BSC/DJK Solingen mit knappen 
Siegen gegen den BSC Gütersloh und den 
N Refrath durch. In der zweiten Gruppe 
schaffte dieses der FC Langenfeld mit 
einem knappen Sieg über den Hövelhofer 
SV und einem 7:1 gegen den SV Kupferdreh. 

Jugend 
Gruppe 1 BG BSC 1V BSC/DJK 

Bottrop Gütersloh Refrath Solingen 

BG 8:0 7:1 8:0 
Bottrop (16:1) (14:2) (16:0) 

BSC 0 :8 4 :4 2 :6 
Gütersloh (1 :16) (10:9) (4:13) 

1V Refrath 1 :7 4:4 3:5 
(2:14) (9 :10) (7:10) 

BSC/DJK 0:8 6:2 5:3 
Solingen (0:16) (13:4) (10:7) 

Gruppe 2 BC FC Lang- SV SV 

Michael Weyck brachte 
im Halbfinale mit seinem 
Einzelsieg gegen M. Bilo 
die Bottraper'auf die 
Siegstraße. 
(Foto: Norbert Atarf} 

Spiele Punkte Platz 
(Sätze) 

23:1 6:0 1. 
(46:3) 

6:18 1 :5 4. 
(15:38) 

8:16 1 :5 3. 
(18:34) 

11 :13 4:2 2. 
(23 :27) 

Spiele Punkte Platz 
Beuel enfeld Hövelhof Kupferdreh (Sätze) 

BC Beuel 5:3 6:2 6:2 17 :7 6 :0 1. 
(10:7) (14:4) (12 :4) (36:15) 

FC Langen- 3:5 5:3 7:1 15:9 4:2 2. 
feld (7 :10) (11:7) (15:2) (33:19) 

SV 2:6 3:5 4:4 9:15 1:5 3. 
Hövelhof (4 :14) (7:11) (9:9) (20:34) 

SV 2:6 1 :7 4:4 7:17 1:5 4. 
Kupferdreh (4:12) (2:15) (9:9) (15:36) 
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Die Halbfinalisten standen somit fest. Im ersten Halbfinale traf der BC 
Beuel auf den BSC/DJK Solingen. Durch die Verletzung von Linda Walter 
auf Seiten der Beueler wurde es für diese enger als erwartet. Der BC 
Beuel konnte sich aber mit 5:3 aus der Affäre ziehen. Die übrigen 
Ergebnisse waren auch deutlich zu ihren Gunsten. Im anderen 
Halbfina le wartete der FC Langenfeld mit einer Überraschung auf. Im 
ersten Einzel und Mixed stand Björn Joppien auf dem Court. Am Vortag 
spielte er noch für die erste Mannschaft der Langenfelder in der 
Bundesliga und nun versuchte er mit seinen Teamkameraden den 
Fina leinzug und damit die Teilnahme an den "Deutschen" zu sichern. 
Gegner der Langenfelder war die Bottroper BG, die sich mit ihren 
Spielern aber nicht zu verstecken brauchte. Alle drei Doppel gingen 
rasch an die Bottroper. Zudem auch das Dameneinzel von Carina Mette 
gegen Aileen Rössler. Damit war den Bottropern der Sieg kaum noch 
streitig zu machen. Den letzten Punkt lieferte Michael Weyck in einem 
tollen Match gegen Mathias Bilo. Auch Björn vermochte an der 
Niederlage nichts zu ändern. Im Finale konnten sich dann die Bottroper 
mit 5:3 gegen die Beueler durchsetzen. Lediglich das 2. Herreneinzel, 
sowie das Mixed und das 1. Herrendoppel gingen an die Beueler, alle 
anderen Spiele entschieden die Bottroper für sich. Das Spiel um Platz 
drei war eine klare 8:0 Angelegenheit für den FC Langenfeld. 

Halbfinale 
BC Beuel BSC/DJK Solingen 171:139 11 :7 5:3 2:0 

FC Langenfeld Bottroper BG 182:217 8:12 2:6 0:2 

Finale 
BC Beuel Bottroper BG 191 :178 8:10 3:5 0 :2 

Spiel Platz 3 
BSC/DJK Solingen : FC Langenfeld 177:273 4:16 0:8 0:2 

Die Westvertreter bei den Deutschen Mannschaftsmeisterschaften sind 
somit Mülheim und Refrath bei den Schülern, sowie Beuel und Bottrop 
bei der Jugend. 

iffiNM 

Der Ruhrorter TV 
sucht Spieler für die Bezirksliga 

Trainingstage: Mo, Mi und Fr 

Info: A. Tebeck, Tel./Fax: 02066/10072, Mobil : 0173/8515936 

r--------------------------------------------, 
: BC RHEINBACH : 
: sucht Spielerinnen zur Verstärkung : 
: - evtl. Aufwandsentschädigung möglich - l 
1 1 

: Kontakt: M . Cronenberg, Tel. 02226 / 17263, : 
1 E-Mail Mathias.Cronenberg@db.com : 

L--------------------------------------------~ 

Bezirksklasse 
TuS 1887 Roland Bürrig (Leverkusen) 

sucht 1 • 2 Spieler (mönnl.) 

Kurt Noulin • Tel.: 0214 24383, Fox: 0214 202 8196, Mail : KuNoulin@gmx.de 

""11!ri!llt♦iiifüiiH'H ... 
i. Junior Flying Pig Cup 
Ausrichter: Badmintonabteilung des TuS Tengern 
Termin: Sa., 27. Mai 2000 (14.00 - 20.00 Uhr), So., 28. Mai 2000 (09.00 
- 17.00 Uhr). Anwesenheitsmeldung bei der Turnierleitung spätestens 
eine halbe Stunde vor Spielbeginn. 
Ort: Sporthalle Hüllhorst an der Gesamtschule, Osterstr. 7, 32609 
Hüllhorst 
Spielberechtigung: U19 (Jahrgang 1981/82). U17 (Jahrgang 1983/84), 
U 15 (Jahrgang 1985/86), U 13 (Jahrgang 1987 und jünger). Gehen in 
einer Altersklasse zu wenig Meldungen ein, können U13, U15 und U17, 
U19 zusammengefaßt werden. Nicht für Jugendliche, die an der 
Bezirks- od. NRW-Rangliste teilnehmen. 
Disziplinen und Modus: Mädchen- und Jungeneinzel, Mädchen- und 
Jungendoppel. Schweizer System oder Gruppenspiele. Finalspiele in 
allen Klassen. 
Meldegebühr: Einzel : DM 8,- / Doppel : DM 16,-, Überweisung auf Kto: 
78979300, BLZ: 49262364 bei VB Schnathorst (parallel zur Meldung). 
Bei Barzahlung am Turniertag erfolgt ein Aufschlag von DM 2,- pro 
Person und Disziplin! Keine Rückerstattung des Startgeldes. 
Preise: Urkunden + Sachpreise für Sieger und Platzierte. Wanderpokal 
für den besten Verein . 
Meldeanschrift: Dirk Möller, Auf der Riege 15, 32584 Löhne, Tel./Fax: 
05732/71243, Mobil: 0170/2020815, E-Mail: dirk-moeller@t-online.de 
Meldeschluss: 10.05.2000 (Poststempel). Begrenztes Teilnehmerfeld, es 
gilt die Reihenfolge der Eingänge! 
Bälle: In allen Klassen Kunststoffbälle, die vom Ausrichter gestellt wer­
den. 

Sehüler-Jugendturnier 
Ausrichter: Badmintonabteilung TV Jahn Minden 
Ort: Die neue Kampa-Halle, Ha hier Str. 112, 32425 Minden 
Zeit: 27.05.2000 (Beginn: 14.00 Uhr), 28.05.2000 (Beginn: 10.00 Uhr) 
Altersgruppen und Startberechtigung: U19/ U17/ U15/ U13 und jünger. 
Alle Spieler, die in der Saison 99/00 in der Jugend Meister/Normalklasse, 
sowie Schüler Normalklasse gespielt haben. Nicht für Jugendliche, die 
an der Bezirks- od. NRW-Rangliste teilnehmen. 
Disziplinen und Modus: Mädchen- und Jungeneinzel, Mädchen- und 
Jungendoppel. ,, 
Sweitzer-System 
Startgebühr: 8,- DM pro Einzel, 16,- DM pro Doppel 
Preise: Sachpreise, Pokal für den besten Verein 
Meldeanschrift: Christian Baier, Weg in die Hanebek 66, 32425 
Minden, Tel. 0571 /49602 
Meldeschluss: 19.05.2000 (Datum des Poststempels). Es gilt die 
Reihenfolge der Eingänge. 
Bälle: Kunststoffbälle, die vom Ausrichter gestellt werden, bei Einigung 
auch Federbälle. 

Doppel- und Mi*edturnier 
2000 
Ausrichter: Vfl Bochum 1848, Abteilung Badminton 
Termin: 17.06.2000 von 14.00 - 21.00 Uhr Mixed, 18.06.2000 von 10.00 
- 18.00 Uhr Doppel 
Ort: Schulzentrum Markstraße, Mark 189 
Startberechtigung: Gruppe A: Landesliga, Bezirksliga, Bezirksklasse, 

· Gruppe B: Kreisliga, Kreisklasse, Gruppe C: Hobby. Jugendliche mit 
Seniorenstarterlaubnis dürfen ebenfal ls teilnehmen. 
Modus: Schweizer System (mindestens 4 Runden), mit Halbfinale und 
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Endspiel (kurzfristige Änderungen vorbehalten) 
Startgebühr: 20,00 DM pro Disziplin (fällig 
bei Anmeldung), Sparkasse Bochum, 
BLZ: 430 500 01, Kto.-Nr.: 483 00 602 
Preise: Die ersten 3 jeder Disziplin erhalten 
Urkunden und Geld- oder Sachpreise 
Meldeanschrift: Marc Rhinow, Fahrendeller 
Str. 34, 44787 Bochum, Tel. 0234/65514 oder 
0178/4 77 4494, 
E-Mail : Marc.rhinow@ruhr-uni-bochum.de 
Meldeschluss: Di., 13.06.2000 (Poststempel) 
Bälle: Gruppe A und B: Federbälle, Gruppe C: 
Plastikbälle. Die Bälle sind von den 
Teilnehmern selbst zu stellen. 

Ruhrolympiade 
Veranstalter: KreisSportJugend Recklinghausen 
Ausrichter: 1. BC Recklinghausen 
Termin: 24. Juni 2000, 08.30 Uhr: Einlass/ 
Einspielen, 09.00 Uhr: Anmeldung (Aus­
schlusszeit). 09.30 Uhr: Wettkampfbeginn 
Wettkampfstätte: a) Heinrich-Auge-Sport­
halle, Theodor-Körner-Str. (Treffpunkt für alle 
Teilnehmer/innen). 45661 Recklinghausen, b.) 
Sporthalle an der Sauerbruchstr., 45661 Reck­
linghausen. Die Sporthallen liegen ca . 100 m 
a usei na nder. 
Austragungsmodus: Das Turnier 2000 wird 
als Einzel- und Doppelranglistenturnier (dop­
peltes K.0.-System mit Ausspielung aller 
Plätze) gespielt. Ausgetragen werden: 
1 Jungen-Doppel, 1 Mädchen-Doppel, 1 Jun­
gen-Einzel, 1 Mädchen-Einzel, 1 Mixed . 
Jeder/jede Teilnehmer/in darf nur in einer 
Disziplin starten. Insgesamt finden somit 
maximal 175 Spiele statt. Die Anmeldezeit am 
Samstag (09.00 Uhr) ist eine Ausschlusszeit. 
Setzmodus/Auslosung: Zur Arbeitserleichte­
rung müssen die Namen der Teilnehmer/innen 
je Disziplin sowie deren aktuelle Ranglisten­
platzierung bis zum 19.06.2000 an Franz­
Georg Sandhövel gesandt werden. Die 
Setzung der einzelnen Starter/innen erfolgt 
am Samstag (09.00 Uhr) vor Ort unter 
Berücksichtigung der anwesenden Teilneh­
mer/innen und gültiger Rangliste des BLV­
NRW. 
Meldeadresse: Franz-Georg Sandhövel, Tau­
nusstr. 72, 45968 Gladbeck, Tel. 02043/33332, 
e-mail : Sandhoevel@cityweb.de. Bitte aus­
führliche Ausschreibung anfordern! 

2. Nettetaler 
Minimann­
sehaftsturnier 
Ausrichter: SC Union Nettetal 
Ort: Sporthalle, Süchtelner Str., 41334 Nette­
tal (Lobberich) 
Zeit: 25. Juni 2000, 09.00 Uhr 

Startberechtigung: C-Klasse (Kreisklasse, 
Kreisliga); minimal : 2 Herren, 1 Dame, maxi­
mal: 3 Herren, 2 Damen 
Disziplin und Modus: 1 HD, 1 Mixed, 1 HE, 1 
DE. Vorrunde: Gruppenspiele, Endrunde : ein­
faches KO-System 
Startgeld: 10,00 DM pro Person (als Ver­
rechnungsscheck der Anmeldung beilegen 
oder überweisen auf Konto-Nr. 40120149 bei 
Sparkasse Krefeld (BLZ 320 500 00) 
Preise: 1.-3. Platzierte erhalten Badminton­
pokal; alle Teilnehmer nehmen an einer 
Tombola teil und gewinnen Sachpreise. 
Meldeanschrift: Andreas Lindel, Heronger 
Str. 22, 41334 Nettetal, andreas@leuth.de 
Meldeschluss: 13. Juni 2000 
Bälle: Sind von den Teilnehmern zu stellen. 
Bei Einverständnis mit dem Gegner kann auch 
mit Plastik gespielt werden. Federbälle kön­
nen in der Halle käuflich erworben werden. 

4. Raelli• 
Turnier 

der 
BGDormagen 
Ausrichter: Dormagener Badminton 

Gemeinschaft 62 e.V. 

Ort: Turnhalle Realschule Dormagen, 

Max-Reger-Weg, 41539 Dormagen-Mitte 

Termin: Donnerstag, 1. Juni 2000 an 11.00 h 

(Christi Himmelfahrt) 

Spielklassen: Kreisliga und Kreisklasse 

(max. 16 Mannschaften werden zugelassen) 

Spielmodus: Mannschaftsturnier, Grup­

penspiele je nach Anzahl der Mannschaf­

ten, garantierte Anzahl der Spiele pro 

Mannschaft 3 - 4, 1 HD, 1 DD, 2 GD (2 

Damen + 2 Herren) 

Startgeld: DM 60,00 (zahlbar bis zum 

Meldeschluss 2000-05-18 auf das Konto 

3020186010 bei der VR Bank Dormagen, 

BLZ 30562205). Nach Eingang des Start­

geldes wird Bestätigung zugesandt. 

Preise: Sachpreise und Urkunden 

Meldeanschrift: Monika Schmitz, 

Delrather Straße 51 , 41542 Dormagen, 

Tel. + Fax (02133) 73627 

Meldeschluss: 2000-05-18 

Bälle: Gespielt wird mit Federbällen, die 

von den Teilnehmern selbst zu stellen sind 

(Kauf in der Halle möglich) 

r----------------------------, 
DJK Adler Buldern 

(48249 Dülmen) 
sucht ab Juli 2000 

Trainer 
für 1. Seniorenmannschaft 

{Kreisklasse} 
Mittwochs von 20.00 - 22.00 Uhr 

Ansprechpartner: 

Jutta Hülsheger, Tel.: 02590/1772 

Silke Oester, Tel.: 02590/94507 4 
L----------------------------

r-:-------------, 
tu 

! SYSTEM W)8;114W 
VERLAG FÜR DRUCKERZEUGNISSE JEDER ART 

Ihr Spezialist für 
hochwertige Drucksachen. 
Limbecker Platz 1 (Im lduna-Hochhaus) 
45127 Essen 
Telefon (0201) 8917422-23 
Telefax (0201) 8917424 
eMail: Systemverlag@t-online.de 

r----------------------------, 

Hinweis:~ 
Verbandstag am 13.05.2000 
nicht vergessen! 

Einschreibung ab 14.00 Uhr, 

Beginn um 1'4.30 Uhr in Duisburg 

Wedau, Friedrich-Alfreä-Straße. 
,Cl 

Siehe ausführlich BR 3 und 4! 

L----------------------------J 

Redaktionsschluss 

für die BR 6/2000 ist der 

16.05.zooo 
(Posteingang). 



INFOS-AKTUELL 

IMFOS·AKTUEL.L. 

Seniorensport 

Der Präsident des DSB, Manfred 
von Richthafen und die Bundes­
ministerin für Familie, Senioren, 

Frauen und Jugend, 
Frau Dr. Christiane 
Bergmann erörter­
ten in Berlin 
Grundsatzfragen 
des Sports. 
Schwerpunktthema 

des Gesprächs war der 
Seniorensport. Beide Partner 
verständigten sich für die näch­
sten beiden Jahre auf eine 
gemeinsame Seniorensport­
Kampagne. Mit ihr soll das 
ehrenamtliche Engagement der 
älteren Generation gefördert 
und dessen Erfahrungswissen 
durch Einbindung in die 
Strukturen des Sports genutzt 
werden. Da in jüngster Zeit 
immer mehr Senioren in die 
Vereine strömen, ist für den 
DSB die Entwicklung von seni­
orengerechten Sportangeboten 
eine große Herausforderung. 

Der kinderfreundliche 
Sportverein 2000 wird 
gesucht! 

Die Sportjugend NRW führt 
auch in diesem Jahr wieder den 
Wettbewerb „Der kinderfreund­
liche Sportverein" durch. Ziel ist 
es, kinderfreundliche Maßnah­
men und Initiativen von Sport­
vereinen einer breiten Öffent-

lichkeit vorzustellen. 
Teilnehmen können Sportver­
eine und deren Mitarbeiterinnen 
und Mitarbeiter, die mit Kindern 
bis 14 Jahren im Sport arbeiten. 
Einsende­
schluss für 
die Bewer­
bung ist am 
15. Juni 
2000. Am 18. 
September 
2000 findet 
die zentrale Fachveranstaltung 
.. Kinderfreundlichkeit im Sport" 
mit Auszeichnung der diesjähri­
gen Preisträger statt. 
Zu gewinnen gibt es Geld- und 
Sachpreise. 

Informationen und 
Bewerbungsunterlagen können 
angefordert werden bei der 
Sportjugend NRW, Siggi 
Blum/Tamara Daniel, Friedrich­
Alfred-Str. 25, 47055 Duisburg, 
Tel.: -848 oder-810, Fax:-857. 

Euregion-Camp­
Sydney 2000 

Die Sportjugend NRW führt mit 
der Unterstützung des Ministe­
riums für Frauen, Jugend, 
Familie und Gesundheit NRW, 
ein multinationales Workshop­
Camp in Australien durch. 200 
junge Menschen im Alter von 
18-26 Jahren sollen in dem 

Der Reiseknaller\ 
3 Wochen Sydney 

für nur 
DM 2.200,-

internationalen Camp junge 
Leute aus anderen Regionen 
Europas treffen. Im Programm 
der nichttouristischen Reise 
stehen Workshops zu jugendpo­
litischen Themen, musisch-kul­
turelle Aktivitäten, Besuch von 
olympischen Wettbewerben, 
internationale Abende und das 
kennen lernen der australischen 
Provinzen New South, Wales 
und Queensland. 

6) Termin: 
7. - 25. September 2000, 
Australien 

T eilnahmevoraussetzungen: 

- Alter: 18-26 Jahre 

- Erster Wohnsitz in Nord-
rhein-Westfalen 

- Gute Englischkenntnisse 

- Nachweis eines hohen, 
ehrenamtlichen, gese/1-
schaftspalitischen Engage­
ments oder gleichwertiger 
Leistung in den Bereichen 
Sport, Musik oder Kultur, 
bescheinigt durch einen 
Träger 

- Aktive Teilnahme an 
Programminhalten 

- Einsendung von mind. einer 
Idee für Workshopthemen 
während des Camps 

- Reisepreis: 
2.200,00 DM 

ACHTUNG NEUER­
SCHEINUNG! 

Kinder mit mangelnden 
Bewegungserfahrungen - Teil 4 
Von Dr. Klaus Ba lster 
Praktische Erfahrungsrezepte 
für den Um-
gang mit den 
häufigsten 
alltäglichen 
Verhaltens­
problemen bei 
Bewegungs-, 
Spiel- und 
Sportangebo­
ten - Teil 4 

Urkunde für ehren­
amtliche Schüler/innen 
zählt zum Zeugnis 

Ehrenamtlich tätige Schülerin­
nen und Schüler haben die 
Chance, am Ende des Schul­
jahres ihr Zeugnis noch einmal 
richtig aufzupeppen. Möglich ist 
das mit einer Urkunde, die der 
LandesSportBund Nordrhein­
Westfalen für anerkannte 

ehrenamtliche Ü Tätigkeiten von 
Schülerinnen 
und Schülern 
bereit hält. 
Ausdrücklich sei 

darauf hingewiesen, dass diese 
Urkunden Bestandteil des Zeug­
nisses sind. Schulen, aber auch 
Verbände und andere Institu­
tionen haben die Möglichkeit, 
entsprechende Urkunden beim 
LandesSportBund anzufordern : 

LandesSportBund Nordrhein­
Westfalen, Friedrich-Alfred­
Straße 25, 47055 Duisburg. 

Nähere Informationen erteilt 
Frau Komanek 
(Tel. 0203-7381-935) 

L----------------------------------------------------------------------------------------------



VERBANDSTAG I RÜCKGABE VORDRUCK I WIR SUCHEN REKORDE 

Verbandstag 
2000 
Alle Vereine haben im April einen dicken 
Briefumschlag für den Verbandstag erhalten. 
Dieses Mal gab es dre i Hefte, die zur 
Vorbereitung des Verbandstages durchzuar­
beiten sind. 

Aber keine Angst! Die Spielordnung wurde 
inhaltlich (noch) nicht verändert, lediglich die 
Reihenfolge, bzw. die Zuordnung der Para­
graphen wurde übersichtlicher gestaltet. 
Nun gibt es eine Version der Spielordnung, die 
die alten Rechtsgrundlagen mit dem alten 
Text auf die neuen Rechtsgrundlagen verweist 
und eine Version der Spielordnung, die die 
neuen Rechtsgrundlagen mit dem alten Text 
auf die alten Rechtsgrundlagen verweist. 
Sollte dem Antrag auf Neugliederung zuge­
stimmt werden, müssen die Vereine damit bis 
zum nächsten Verbandstag arbeiten. Und 
dann gibt es noch das Standard-Verbands­
tagsheft mit den neuen Anträgen zum 
Ve rbandstag 2000. 

Fast 1 Tonne Papier musste gedruckt, geleimt, 
eingetütet, mit Briefmarke, Stempel, Adresse 
versehen zur Post gebracht werden. Da kamen 
die Mitarbeiter der Geschäftsstelle tüchtig ins 
schwitzen. 

Ulrike Thomas 

Der Förderverein 
informiert! 

In unserem Bemühen, den Leistungssport in 
NRW weiter nach vorne zu bringen, 

werden wir freundlicherweise von der 
Firma Yonex unterstützt. 

.V..YONEX. 

Präsent für 
Besueher des 
Verbandstages 
Es gibt viele gute Gründe, warum die 
Vertreter der Vereine im BLV-NRW den 
Verbandstag am 13.05.2000 in Duisburg 
besuchen sollten! 
Daher werden die Firmen Victor und 
Ulrich Schaaf der Badmintonspezialist, 
wie auch schon in den letzten beiden 
Jahren, als Aufmerksamkeit für das 
Interesse und Mitwirken der Vereine, an 
alle Delegierte Präsente verteilen (auch 
ein Grund zu kommen!). 

Rüeligabe 
Vorduell Vereins 
und Hallenan­
sehriften 
Mitte April wurde von der Geschäftsstelle des 
BLV-NRW der Fragebogen Vereins- und 
Hallenanschriften an die Vereine verschickt. 
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□ ich habe ber(iglich der Li11t•n folgende Sonden,,lnache: 
Abweichender Lieferten>in, abweichende t.ieferadrease, 
Sonstige•• 

Wir weisen Sie hiermit auf den Rückgabeter­
min 20.05.2000 hin, der unbedingt einzuhal­
ten ist. Bei verspäteter Rückgabe kann die 
entsprechende Hallenanschrift nicht mehr 
veröffentlicht werden, so dass derjenige 

Verein jeweils selber zu seinen Heimspielen 
einzuladen hat. 

Ulrike Thomas 
-Leiterin der Geschäftssstelle-

r-------------, 
:Wir suchen 
1Rekorde 

Wir suchen Rekorde, die das Leben und der 
Sport schreibt. Kleine, große, witzige, trau­
rige und vor allen Dingen sportliche 
Rekorde gibt es hier in loser Folge zu lesen. 
Dazu sind wir natürlich auf Ihre Mithilfe 
angewiesen. 
Was gibt es in den Vereinen für Rekorde? 
Spielt bei Ihnen vielleicht das älteste 
Mitglied? 
Haben Sie die meisten Mitglieder? 
Wir suchen, sammeln und veröffentlichen Re­
korde, auch oder gerade die Verrücktesten! 
Wir veröffentlichen sie dann hier in der 
Badminton Rundschau. Und da es sein 
kann, dass der Rekord sich nicht als das 
Ende der Fahnenstange erweist, kann er 
selbstverständlich noch verbessert werden. 
Schreiben Sie mir: 
Fabian Dietrich (Presseteammitglied), 
Rathenaustr. 41, 44532 Lünen, 
d ietrich@macon I i ne.de 

Hier die weiteren Rekorde: 

Rekord: 

1984/85 stieg der 
ll!lffl!Gr\Dtl 1 (Kreisliga 
Nord la) mit 28 :0 
Punkten und 104:8 
Spielen in die Bezirks­
klasse auf. Besondere 
Erwähnung bedarf die 
Tatsache, dass in dieser Saison nicht nur 

1.:1~ ~ ~ a!°~~e_m!_ ~~s~~ ! e~ 



INFOS AKTUELL/ CUSTAVSPIELPLAN-SERVICE !AMTLICHE NACHRICHTEN 

r.-------------, 
Herren und zwei Damen bestritten wur-
den, sondern auch die Mannschaftsauf­
stel lung 14 ma l die se lbe war. 

Rekord: 
' 

Die meisten Mann­
schaften, 13 an der 
Zah l, stell te in der ab­
gelaufenen Saison der 
l:Jll•lht4ih 10 Senioren­
mannschaften waren 

'· 

- ",;,]! ,' : 

/ 

1/ 

/~ 

am Start, dazu eine Mini- und 
Jugendmannschaften. 

zwei 

Diese Rekorde sind natürlich zu toppen, 
falls in ihrem Verein bessere 
Resultate erzielt wurden oder werden. 

Fabian Dietrich L _____________ .J 

CUSTAV 
Der SPIELPLAN-SERVICE 
für NRW - Vereine 

II 
c11 omputer 

II 
u11 nterstützte 

„STA11 ffel 
II 
VII erwaltung 

unterstützt die Vereine, die 
spielleitenden Stellen sowie die 
Geschäftsstelle auch in der 
kommenden Saison bei der 
Bewältigung sich wiederholender 
Arbeiten im Rahmen der 
Verwaltung der Spielklassen des 
Landesverbandes. 

Der NRW-SPIELPLAN-SERVICE wurde auf 
der Rückseite des Anschreibens zur Vereins­
und Hallenanschriften - Umfrage des BLV 
NRW mit allen Leistungen und Bedingungen 
ausführlich beschrieben. 

Der STANDARD-LIEFERUMFANG des NRW -
Spielpl an-Service besteht aus folgenden 
Listen: 

(1) Übersichtsplan für alle Spiele eines 
Vereins, zusammengefaßt nach 
Spieltagen 

(2) Mannschafts-Spielplan (alle Spiele 
mit Datum und Uhrzeit, Hallen­
anschrift, Gegner, Anschrift 

(3) Staffel-Spielplan (pro Spieltag alle 
Spielpaarungen der Staffel mit Datum 
und Uhrzeit) 

(4) Adreßetiketten der spiel leitenden 
Stellen (zum Versenden der Spielbe­
richte für die Mannschaftsführer) 

(5) Hinweis auf verbandsseitige Ände­
rungen der Staffeleinteilung 

Im ZUSATZPAKET werden zusätzlich fo lgen­
de Leistungen angeboten: 

(6) Erfassung aller Spielverlegungen 
(Datums-, Uhrzeit- oder Hallenände­
rungen) für Heim- und Auswärtsspiele 

(7) Druck der Einladungsschreiben für 
die Gastvereine in der vom Verband 
vorgeschriebenen Form 

(8) Erfassungsmöglichkeit für Name des 
Mannschaftsführer, Feldnummern 
u.ä. in Liste (2) 

(9) Aktualisierung der Listen (1) und (2), 
die dann Ihre individuellen Spielver­
legungen enthalten. 

BESTELLUNG (bitte NUR schriftlich) auf dem 
Formular der Vereins- und Hallenanschriften -
Umfrage des BLV NRW 
(auch direkt an Bernd WESSELS, 
Pestalouistraße 69, 48159 Münster, 
eMail :bwessels@muenster.de 
(Tel: 0251-264 260 (i.d.R. ab 18 Uhr), 
Fax: 0251-264 261) möglich). 
In der Bestellung sollten der Verein (BLV-Nr.), 
die Lieferadresse sowie evtl. Sonderwünsche 
erkennbar werden. 

Neuaufnahmen zum 
01. März 2000 

861) Turnerbund 1900 e.V. Essen-Überruhr, 
Ben Stanull, 
Provesthöhe 3, 45257 Essen, 
Tel. 0201/235575 

Neuaufnahmen zum 
01. April 2000 

862) TuS Bremen 1905 e.V., Thorsten Baader, 
Kardinal-Schulte-Str. 10, 59569 Ense, 
Tel. 02938/49040 

Anschriftenänderungen der 
Funktionäre: 

1.) Nord II: Spiell. Stel le: Helmut Wieneke, 
Pyrmonter Str. 14, 32839 Steinheim, 
Tel. 05233/8255, Mobil : 0170/3263597, 
E-Mail: hwieneke@gmx.net 

Anschriftenänderungen der 
Vereine: 

10) Merscheider TV, Cornelia Ern, 
Am Hammerkloth 20, 42111 Wuppertal, 
Tel. 0202/7052665 

40) 1. BC Dortmund, Wolfgang Doersch, 
Osterfeldstr. 158, 44339 Dortmund, 
Tel. 0231/856912 

209) DJK Bergheim, Heiko Neumann, 
Berliner Ring 33, 50126 Bergheim, 
Tel. 02271/677838 

234) TSC Euskirchen, Hans-Josef Zimmer, 

Nobisstr. 20, 53881 Euskirchen 
286) SpVgg Sterkrade Nord, Andrea Ah land, 

Pfä lzer Str. 38 a, 46145 Oberhausen, 
Tel. 0208/627341 (p.), 
0208/5806-6862 (d.), 
Fax: 0208/5806-6803 (d.) 

291) TSG Benrath 1881, Ju lia Teitscheid, 
Kammerrathsfeldstr. 87, 
40593 Düsseldorf 

376) TS Frechen, Oliver Radermacher, 
Ringelblumenweg 18, 50226 Frechen, 
Tel. 02234/240780 (p.), 
0228/8891428 (d .), 
E-Ma i 1: OliveruBirgit.Radermacher@t-online.de 

381) TV Werne, Andreas Reh er, 
Langernstr. 55, 59368 Werne, 
Tel. 02389/59585, 
Mobil : 0172/5374782 

445) Sportverein 1930 Rosellen e.V., 
Geschäftsstel le, Föhrenstr. 3, 
41470 Neuss, Tel. 02137/70996 

451) Badminton-Club Schwerte, 
Lothar Hoßfeld, 
Bürenbrucher Weg 18, 
58239 Schwerte, Tel. 02304/74510 

466) TV Frisch-Auf Altenbochum 08, 
Fabian Budde, Kordbecksweg 43, 
44803 Bochum, Tel. 0234/358448 

472) Turnverein Olpe 1848 e.V., 
Jörg Hupertz, 
Johann-Bergmann-Weg 4, 
57462 Olpe/Biggesee, 
Tel. 02761/61481 (p.) 

502) Kevelaer Sportverein 1890/1920, 
Robin Funke, Zillestr. 4, 47623 Kevelaer, 
Tel. 02832/6522, 
E-Mail : Robin.Funke@gmx.de 

552) Albatros Henrichenburger KC 78, 
Ulrich Störbrock, 
Heidestr. 68, 44581 Castrop-Rauxel, 
Tel. 02367/180715 

553) VfL Eintracht Mettingen e.V., 
Jürgen Leeker, Geschwister-Voß-Str. 11, 
49497 Mettingen, Tel. 05452/98296 

566) VfL Hüls e.V., Hendrik Pieper, 
Bitterfelder Str. 8, 45772 Marl, 
Tel. 02365/605626 

623) SV VfL Bad Berleburg, Uwe Kaiser, 
Priesterweg 5, 57319 Bad Berleburg 

635) DJK SG Bösperde 1963 e.V., 
Meinolf Schälte, 
Bredde 4, 58706 Menden, 
Tel. 02373/62557, 
E-Mail : meinolf.schaelte@cityweb.de 

673) SV Rees Badminton e.V., 
Klaus Stadie, 
Grainer Kirchweg 43, 46459 Rees 

725) Badminton Club Phoenix Bonn e.V., 
Rudolf-Hahn-Str. 67 a, 53225 Bonn, 
Tel. 0228/466736 (p.), 
0228/9893301 (d.), Fax: 0228/9893309 

731) SG Vogelheime.V., 
Melanie Hentsch, 
Gladbecker Str. 302, 45326 Essen 



AMUICHE NACHRICHTEN 

Saison .. 
Anderung der 

Z000/2001 Spielberechtigung Stand: 17.03.2000 

Festlegung der Bälle, Pass Name alter Verein neuer Verein Freigabe 

die in der Sa ison 2000/2001 
44877 Blumensaat, Frank ( 504) DJK-SuS GW Kalkar--> ( 677) DJK lAZ Helmholtz 01.03.2000 

im Senioren- 79925 Boddenberg, Marc A. ( 3) Ohligser lV--> ( 998) Anderer LV 28.02.2000 
(ohne Bundesliga) und Jugendbereich gesp ielt 90867 Bokelmann, Moritz ( 534) SC Reckenfeld--> ( 456) 1V Eintr. Greven 06.03.2000 
werden dürfen. 70331 Dröse, Christina ( 63) BV RW Wesel--> ( 56) Verberger 1V 15.03.2000 

73115 Güdelhöfer, Sahra ( 288) SG Zons--> ( 154) BG 62 Dormagen 11 .03.2000 
32545 Heppner, Frank ( 268) TTC Brauweiler--> ( 556) TuS BW Königsdorf 08.03.2000 
36913 Hüls, Markus ( 281) 1.BC/TuB Bocholt--> ( 636) H.S.C. Berg 06.03.2000 
59043 Knauth, Sonja ( 299) Hildener BG--> ( 194) SG Kaarst 10.03.2000 
68132 Köchling, Andre ( 221) TuS Heessen--> ( 588) TSV Berge 09 13.03.2000 
83460 Krahwinkel, Kristina ( 190) TSV Norf--> ( 521) BV Neuss-Weckhoven 11.03.2000 
79237 Marinello, Britta ( 63) BV RW Wesel- -> ( 56) Verberger 1V 15.03.2000 
75484 Mees, Jennifer ( 765) TSV Heimaterde MH--> ( 367) VfB GW Mülheim 01 .03.2000 
21219 Misterek, Martina ( 63) BV RW Wesel- -> ( 636) H.S.C. Berg 15.03.2000 
23191 Neuenhofen, Wilhelm ( 271) SV Weiden--> ( 998) Anderer LV 19.02.2000 
94624 Ottens, Monika ( 998) Anderer LV--> ( 436) AlV Haltern 08.03.2000 
88634 Rottstegge, Sonja ( 63) BV RW Wesel--> ( 636) H.S.C. Berg 15.03.2000 
54566 Wolf, Melanie ( 136) BVH Dorsten--> ( 400) SV Hamminkeln 07.03.2000 

Wir weisen ausdrücklich darauf hin, dass nur 38416 Wüst, Ulrike ( 376) TS Frechen--> ( 286) SpVgg Sterkrade-N. 13.03.2000 

mit den aufgeführten Bällen Meisterschaften 
und/oder Verbandssp iele ausgetragen werden .. 
dürfen. Anderung der Zuwiderhandlungen können zur Umwertung 
der Spie le führen. Zum Training können Spielberechtigung jedoch auch andere als die hier aufgeführten Stand : 12.04.2000 

Bälle benutzt werden. Die Liste wird monat- Pass Name alter Verein neuer Verein Freigabe 
lieh ergänzt: 49397 Ahland, Andrea ( 286) SpVgg Sterkrade-N.--> ( 180) 1V Stoppenberg 31 .03.2000 

90722 Arandjelovitsch, Andre ( 552) Alb. Henrichenburg--> ( 274) TuS lckern 15.03.2000 

1. Federbälle 
48295 Arnold, Jürgen ( 56) Verberger lV--> ( 53) SC Bayer Uerdingen 28.03.2000 
49998 Bloch, Thorsten ( 60) 1.BC Düren--> ( 6) BC SW Düsseldorf 04.04.2000 

AS 10 Yonex 54724 Braun, Ronald ( 222) DJK SF Leverkusen--> ( 155) 1.BC Leverkusen 20.03.2000 

AS 20 Yonex 
21796 Buchholz, Ralph ( 743) RlV/ PSV Remscheid--> ( 267) SV Wermelskirchen 28.03.2000 
66396 Bund, Ingrid ( 283) Brühler lV--> ( 628) 1V Refrath 03.04.2000 

AS 30 Yonex 46669 Busch, llka ( 27) 1.BC Beuel--> ( 33) 1.CfB Köln 05.04.2000 
AS 40 Yonex 10635 Clauß, Uwe ( 432) ETG 47 Wuppertal --> ( 138) TuS RW Wuppertal 11 .04.2000 
Aeros Silver Tox GmbH 80103 Dankert, Andreas ( 245) CfB Gütersloh--> ( 168) BSC Gütersloh 09.04.2000 
Aeros Pro Tox GmbH 75578 Dautovic, Michael ( 154) BG 62 Dormagen--> ( 247) Pulheimer SC 03.04.2000 

Topolino Naturo Tox GmbH 84905 Dewald, Pia ( 221) TuS Heessen--> ( 588) TSV Berge 09 27.03.2000 

Aeros World Cup Tox GmbH 69251 Djingga, Dennis ( 366) SF E. Gevelsberg--> ( 138) TuS RW Wuppertal 08.04.2000 

Topolino Classico Tox GmbH 67923 Ebner, Nina ( 48) 1.BV Mülheim--> ( 81) DJK Adl.Oberhausen 11 .04.2000 
49544 Engel, Stefan ( 40) 1.BC Dortmund--> ( 35) BC Lünen 27.03.2000 

Andro Match Pro Schöler + Micke 26583 Ern, Cornelia ( 3) Ohligser lV--> ( 10) Merscheider 1V 29.03.2000 
Friendsh ip Premium Friendship 52231 Faust, Hans-Joachim ( 72) OSC Essen-Werden--> ( 628) 1V Refrath 30.03.2000 
Friendship Select Friendsh ip 91666 Fillbrunn, Anja ( 268) TTC Brauweiler--> ( 628) 1V Refrath ' 20.03.2000 
Tactic Gold Tactic 94212 Fi llbrunn, Mirco ( 268) TTC Brauweiler--> ( 628) 1V Refrath 20.03.2000 
Tactic Silver Tactic 91667 Fillbrunn, Tim ( 268) TTC Brauweiler--> ( 628) 1V Refrath 20.03.2000 

Tactic Clipper Tactic 47765 Frank, Markus ( 170) TG Mülheim--> ( 155) 1.BC Leverkusen 04.04.2000 

X-B-Born Ye llow X-B-Born 42807 Frank, Steffi ( 256) Post SV Opladen--> ( 155) 1.BC Leverkusen 15.03.2000 

X-B-Born Red X-B-Born 45646 Frielingsdorf, Nicole ( 307) Warendorfer SU--> ( 170) TG Mülheim 07.04.2000 
90278 Gaida, Susanne ( 15) 1.Essener BC--> ( 731) SG Vogelheim 05.04.2000 

RSL Ace RSL GmbH 74596 Gartenmeyer, Thorst. ( 289) Eintracht Emmerich--> ( 423) BSC Emmerich 31 .03.2000 
RSL Silver RSL GmbH 89988 Glaglo, lsabel ( 176) DSC Wanne-Eickel--> ( 9) BC Westf.Herne 92 22.03.2000 
RSL Tourney No. 1 RSL GmbH 85336 Grauel, Katrin ( 4) BC Düsseldorf--> ( 797) SG Ddorf-Unterrath 07.04.2000 
Victor Champion Victor 72367 Grimstein, Wolfgang ( 308) TSG Adler Dielfen --> ( 567) TSV Burbach 13.03.2000 

Victor Ultimate 2000 Victor 52232 Grosse, Tobias ( 72) OSC Essen-Werden--> ( 416) BC Heiligenhaus 21.03.2000 

Victor Service Victor 88528 Hagemes, Jonas ( 188) SG Neukirch.-Vluyn--> ( 56) Verberger 1V 01.04.2000 

Victor Queen 2000 Victor 31052 Hannappel, Frank ( 181) 1V Anrath--> ( 611) DJK VfL 19 Willich 29.03.2000 

Maxima 2000 Victor 
81070 Heide, Stefan ( 751) TuS Helpup--> ( 137) SF Sennestadt 01 .05.2000 
72815 Heinken, Heino ( 40) 1.BC Dortmund--> ( 590) T uS Scha rn horst 04.04.2000 

Dong Feng C 1101 Li Ang 71311 Hengstermann, Vera ( 579) 1V Rhede--> ( 998) Anderer LV 10.04.2000 
62478 Henrichs, Jan ( 63) BV RW Wesel--> ( 358) BSC Wesel 31 .03.2000 

2. Kunststoffbälle 86102 Herbst, Marius ( 323) Tel.Post-SV Bielef--> ( 168) BSC Gütersloh 06.04.2000 
76997 Heumer, Michaela ( 292) ESV Grossenbaum--> ( 777) T uSpo 98 Huckingen 03.04.2000 

Mavis 500 Yonex 29315 Hochstrate, Corinna ( 116) BC Hiddinghausen--> ( 105) BSC/DJK Solingen 30.03.2000 

Mavis 370 Yonex 20256 Hochstrate, Frank ( 3) Oh ligser lV--> ( 105) BSC/DJK Solingen 30.03.2000 

Mavis 350 Yonex 49060 Hoffmann, Peter ( 661) Rot-Weiß Höhenhaus--> ( 171) 1V Jahn Wahn 01 .04.2000 

Spaceshuttle Tox GmbH 39938 Hofius, Andreas ( 308) TSG Adler Dielfen--> ( 317) 1V Hoffn.Littfeld 04.04.2000 
83327 Huesmann, Björn ( 751) TuS Helpup--> ( 137) SF Sennestadt 01.05.2000 

Friendship Cup Friendship 85337 lnhoffen, Simone ( 4) BC Düsseldorf--> ( 797) SG Ddorf-Unterrath 07.04.2000 
Victor Shuttle 2000 Victor 

t'iti~ 



AMUICHE NACHRICHTEN 

Pass Name alter Verein neuer Verein Freigabe Dameneinzel 
38887 Jansen, Andreas ( 180) 1V Stoppenberg--> ( 596) BC 89 Bottrop 20.03.2000 PI. Name Verein Ges. 
92380 John, Thomas ( 273) SC GW Paderborn--> ( 832) 1V 1875 Paderborn 04.04.2000 1. Martenstein KSV Baunata l 255 
93239 Kardell, Florian ( 107) BSV Gelsenkirchen--> ( 13) PSV Gelsenk.-Buer 08.04.2000 2. Struschka GW Wiesbaden 240 
61096 Kerkhoff, Christof ( 40) 1.BC Dortmund--> ( 146) Union Lüdinghausen 04.04.2000 3. Suchan SVF Regensburg 205 
76156 Kloster, Magnus ( 579) 1V Rhede--> ( 998) Anderer LV 10.04.2000 4. Ottrembka Berliner Lehrer 176 
55051 Kötzing, Michael ( 40) 1.BC Dortmund--> ( 590) T uS Scharnhorst 04.04.2000 5. Bobeth Berliner Lehrer 171 
39796 Kramer, Stefan ( 308) TSG Adler Dielfen--> ( 766) BC Hansa Attendorn 03.04.2000 

6. Prax, F. SV Unkel 150 88618 Krosch, Kerstin ( 521) BV Neuss-Weckhoven--> ( 190) TSV Norf 31 .03.2000 
86381 Kruse, Karola ( 764) GSV EMI '92--> ( 180) 1V Stoppenberg 22.03.2000 7. Ge ibig BV Maintal 150 

73263 Kunstleve, Maria ( 535) VfL Sassenberg--> ( 307) Warendorfer SU 16.03.2000 8. Overzier, B. TTC Brauweiler 139 

66260 Kurczyk, Sabine ( 44) Siegburger lV--> ( 171) 1V Jahn Wahn 14.03.2000 9. Willems Remscheid 136 
56863 Lachmann, lnga ( 59) TuS Hattingen--> ( 403) TSG Sprockhövel 31 .03.2000 10. Bender BV Gifhorn 130 
91 370 Lohmann, Benjamin ( 127) Osterather lV--> ( 611) DJK VfL 19 Willich 28.03.2000 11 . Marinello RW Wesel 124 
91369 Lohmann, Vitus ( 127) Osterather lV--> ( 611) DJK VfL 19 Willich 28.03.2000 12. Hückstädt Empor Br. Tor 104 
54882 Loznica, Nermin (YUG) ( 35) BC Lünen--> ( 552) Alb. Henrichenburg 22.03.2000 13. Ankjaer-N . VfL 93 Hamburg 100 
55205 Löher, Hans-Joachim ( 264) SV Wipperfürth--> ( 790) DJK Wipperfeld 59 05.04.2000 14. Hoffmann TSV Neuhausen 100 
58375 Marquardt, Oliver ( 180) 1V Stoppenberg--> ( 170) TG Mülheim 30.03.2000 

15. Nuy Wanne-Eickel 92 56590 Mense, Reinhard ( 510) TuS Friedrichsdorf--> ( 266) GW Langenberg 03.04.2000 
60333 Moorfeld, Rainer ( 266) GW Langenberg--> ( 832) 1V 1875 Paderborn 02.04.2000 16. Lakermann RW Wesel 90 

81180 Muhl, Dennis ( 417) TuS Jahn Werdohl--> ( 685) BC Herscheid 17.03.2000 
90213 Nowak, Markus ( 60) 1.BC Düren--> ( 998) Anderer LV 04.04.2000 Herrendoppel 
82391 Pfeifer, Georg ( 99) BC SW Köln--> ( 170) TG Mülheim 27.03.2000 PI. Name Verein Ges. 
881 30 Pfeiffer, Daniela ( 308) TSG Adler Dielfen--> ( 567) TSV Burbach 03.04.2000 1. Vetters • GW Wiesbaden 240 
60107 Preussler, Uwe ( 45) Alemannia Aachen--> ( 173) TuS Aldenhoven 31 .03.2000 2. Wahab SG Anspach 240 
58353 Preuten, Cai -Simon ( 63) BV RW Wesel--> ( 146) Union Lüdinghausen 14.03.2000 3. Niesner, M. BV Gifhorn 220 
43787 Rink, Volker ( 144) RTG Weidenau--> ( 33) 1.Cfß Köln 07.04.2000 

4. Schmidt, S. E/S Berlin 200 50844 Riotte, Karsten ( 33) 1.Cfß Köln--> ( 268) TTC Brauweiler 24.03.2000 
31298 Röttger, Heinz ( 405) SV Vilich-Müldorf--> ( 49) TuS 05 Oberpleis 07.04.2000 5. Junker BC Hütschenhs. 194 

69053 Schindler, Katrin ( 180) 1V Stoppenberg--> ( 596) BC 89 Bottrop 20.03.2000 6. Niesner, R. BV Gifhorn 190 

86385 Schmidt, Peer ( 186) 1.BC Herten--> ( 136) BVH Dorsten 18.03.2000 7. Fernardin E/S Berlin 175 
61205 Schulz, Iris ( 731) SG Vogelheim--> ( 765) TSV Heimaterde MH 24.03.2000 8. Hukriede, T. RW Wesel 170 
84133 Schymura, Dominika ( 765) TSV Heimaterde MH--> ( 367) VfB GW Mülheim 29.03.2000 9. Baier VfB Friedrichs. 166 
71469 Seaboyer, Anth. (CAN}( 268) TTC Brauweiler--> ( 998) Anderer LV 11.04.2000 10. Mössing RW Wesel 150 
83729 Spankus, Frank ( 15) 1.Essener BC--> ( 731) SG Vogelheim 05.04.2000 11 . Schüler, S. Berliner SC 150 
40584 Stefan, Peter ( 177) Gladbecker FC--> ( 186) 1.BC Herten 05.04.2000 12. Schwab Berliner Lehrer 140 
78276 Steinbach, Bastian ( 186) 1.BC Herten--> ( 136) BVH Dorsten 18.03.2000 

13. Yong, Yu . Lüdinghausen 140 62000 Surdyk, Ruth ( 40) 1.BC Dortmund--> ( 552) Alb. Henrichenburg 17.03.2000 
72812 Tebbe, Andreas ( 535) VfL Sassenberg--> ( 307) Warendorfer SU 16.03.2000 14. Korbei Lüdinghausen 140 

79802 Urban, Susanne ( 419) 1V Neheim--> ( 832) 1V 1875 Paderborn 29.03.2000 15. Zöllner BV Gifhorn 136 
Victor, Jürgen ( 35) BC Lünen--> ( 122) SC Münster 08 24.03.2000 16. Kampen Wanne-Eickel 135 
Victor, Nicola ( 35) BC Lünen--> ( 122) SC Münster 08 03.04.2000 
Vollmer, Stefan ( 40) 1.BC Dortmund--> ( 588) TSV Berge 09 14.03.2000 Damendoppel 
Welp, Dirk ( 701) Tb Essen-Altendorf--> ( 15) 1.Essener BC 31 .03.2000 PI. Name Verein Ges. 

3708 Wilhelm, Reinhard ( 107) BSV Gelsenki rchen--> ( 186) 1.BC Herten 08.04.2000 
1. Marinello RW Wesel 236 53517 Willems, Jessica ( 743) RlV/PSV Remscheid--> ( 998) Anderer LV 04.04.2000 

56384 Willems, Nina ( 121) 1V Witzhelden--> ( 48) 1.BV Mülheim 04.04.2000 2. Willems Remscheid 235 
3. Ern Ohligser TV 235 
4. Overzier, B. TTC Brauweiler 235 
5. Uhenbro ich SV Steinhagen 225 

DBV-Rangliste 6. Kexel Wanne-Ei~ el 225 

German 7. Martenstein KSV Baunatal 225 
Stand: 06.03.2000 8. Prax, F. SV Unkel 225 

Open 2000 9. Struschka GW Wiesbaden 171 
Herreneinzel 10. Franke PSV Ludwigshf. 171 
PI. Name Verein Ges. 11 . Bender BV Gifhorn 170 

Für die German Open (10.10. - 1. Yudianto, Y. Lüdinghausen 255 12. Suchan SVF Regensburg 156 

15.10.2000) in Duisburg werden 2. Steve Junior BV Maintal 240 13. Döhmen, M. RW Wesel 150 

3. Yangchun , Xie BC Beuel 200 
14. Döhmen, St. RW Wesel 150 

dringend Linienrichter gesucht. 15. Ottrembka Berliner Lehrer 150 
4. Vetters GW Wiesbaden 190 16. Behnisch E/S Berl in 144 

Verpflegung und Fahrtkosten 5. Hukriede, Th. RW Wesel 185 

(DM 0,36/Km) werden vom Aus-
6. Fernard in E/S Berlin 185 Herren Mixed 
7. Baier VfB Friedrichs. 175 PI. Name Verein Ges. 

richter übernommen. Interessierte 8. Niesner, M. BV Gifhorn 150 1. Kampen Wanne- Eickel 285 

Spielerinnen, Spieler und Schieds- 9. Schmidt, Seb. E/S Berlin 136 2. Niesner, M. BV Gifhorn 270 

10. Cassel, J. Hütschenhausen 136 3. Baier VfB Friedrichs. 205 

richter melden sich bitte bis zum 11 . Kindervater BC Beue l 130 4. Huckriede, Th. RW Wese l 190 

12. Nirschl SVF Regensburg 124 
5. Niesner, R. BV Gifhorn 150 

09.09.2000 schriftlich beim 6. Kindervater BC Beuel 150 
13. Niesner R. BV Gifhorn 110 7. Wippich, B. Robur Zittau 136 Schiedsrichterwart Wilfried Jörres, 14. Schwab Berli ner Lehrer 90 8. Mössing RW Wesel 136 

Schlossweg 7a, 50126 Bergheim. 15. Löll RW Wesel 90 9. Eby SG Anspach 136 
16. Bilo FC Langenfeld 84 10. Cassel, M. H ütschen hausen 130 

Pi*Gi, 



AMUICHE NACHRICHTEN 

PI. Name Verein Ges. 
11. Zeysing, B. VfL Lüneburg 106 
12. Kemper Ohligser N 90 
13. Steve Junior BV Maintal 90 
14. Groß TB Rheinhausen 84 
15. Teulings BV Gifhorn 82 
16. Hutzier, Th. SVF Regensburg 72 

Damen Mixed 
PI. Name Verein Ges. 
1. Kexel Wanne-Eickel 285 
2. Willems Remscheid 270 
3. Schönharting,B. N Wehen 205 
4. Döhmen, M. RW Wesel 176 
5. Bender BV Gifhorn 150 
6. Schönharting,H. SG Anspach 136 
7. Martenstein KSV Baunatal 130 
8. Döhmen, St. RW Wesel 130 
9. Marinello RW Wesel 124 
10. Krämer Maschen-Hitfeld 106 
11. Herrle, M. TSV Neuhausen 104 
12. Otto, S. Robur Zittau 100 
13. Suchan SVF Regensburg 90 
14. Schulte Essen-Werden 90 
15. Geibig Union Lüdinghs. 90 
16. Huber SSV Waghäusel 82 

Dezentrale UII· 
Siehtungen 2000 

Die dezentralen U 11-Sichtungen - nach der 1995 vom Verbandsaus­
schuss Leistungssport (VAL) verabschiedeten Konzeption - gehen in ihr 
6. Jahr. Sie sind fester Bestandteil der Talentsichtungs- und 
Fördermaßnahmen des BLV-NRW. Die U11-Sichtungsmaßnahmen und 
der anschließende Sichtungs- und Förderungsprozess an den 
Bezirksstützpunkten werden auch in diesem Jahr dem Landesverband 
helfen, die Talentförderung durch die Vereine frühzeitig zu unterstüt­
zen. Zum besseren Verständnis ist die Sichtungskonzeption hier in einer 
Kurzfassung dargestellt. 

Vereine melden ihre 
U 11-Spieler/ innen 
zu einem der fünf 
Sichtungstermine 

..... 
Vereine ..... 

und ..... ..... 
Projekte ..... 

des ..... 1 

..... 1 

BLV-NRW 
..... 1 

dezentrale U11-Sichtungen an Förderdauer 
den Bezirksstützpunkten im bis Juni 2001 
Mai/Juni 2000. Förderbeginn 
nach den Sommerferien. 

Kreuztal-Littfeld 19.05.2000 -........ 
Mülheim 25.05.2000 -..... 

Münster/Hiltrup 19.05.2000 ____.. 
Hövelhof 30.05.2000 ____.. 
Lendringsen 26.05.2000 ____.. 

Berg. Gladbach 22.05.2000 1 ____.. 
Eschweiler 22.05.2000 

1 

____.. 
Gelsenkirchen 30.05.2000 1 .............. 

Die besten U 11-Spieler/innen 
werden im Januar zur 
zentralen Sichtung (2 Tage) 
eingeladen 

zentrale Sichtung 

06./07. Januar 2001 

Mülheim a.d. Ruhr 

Die Vereine, die mit ta lentierten Kindern der Altersstufe U11 arbeiten, 
können diese zu einer der 6 dezentralen Sichtungen melden. Die 
Sichtungen werden vom jeweiligen Bezirksstützpunkttrainer geleitet 
und von einem Mitglied des jeweiligen Bezirksjugendausschusses unter­
stützt. Beide treffen gemeinsam die Entscheidung, welche Kinder an die 
Bezirksstützpunkte übernommen werden. Vere ine und Eltern werden 
darüber noch vor den Sommerferien mündlich informiert. Nach den 
Sommerferien beginnt dann einmal pro Woche das Training am zuge­
teilten Bezirksstützpunkt. 

Zur besseren Einschätzung des damit verbundenen Zeitaufwandes sind 
Sichtungstag und -zeit mit der späteren Trainingszeit am Bezirksstütz­
punkt identisch. 
Anfang Oktober schlägt der Landestrainer dem Verbandsausschuss 
Leistungssport (VAL) auf der Basis der Spie lermeldungen der 
Bezirksstützpunkttrainer und der Bezirksjugendwarte vor, welche Kinder 
auf Grund ihrer Entwicklung zur zentralen Sichtung eingeladen werden. 
Diese findet vom 6.-7.01 .2001 in Mülheim/Ruhr statt. Auf der zentra-

. len Sichtung erstellen der Landestrainer und zwei weitere Sichtungs­
trainer eine Liste der Kinder, die dem Verbandsausschuss Leistungssport 
(VAL) zur Aufnahme in den Dl-Kader vorgeschlagen werden. 

Für die dezentralen U11-Sichtungen 2000 sind die Kinder der 
Jahrgänge 90 und iünger teilnahmeberechtigt. Die Termine für die 7 
dezentra len Sichtungen sind: 

Bezirksstützpunkt Freitag d. 19.05. Emanuel! Kant Gymnasium, 
Münster 1 B:00-20:00 Uhr Westfa lenstr. 203, Münster-Hiltrup 

Bezirksstützpunkt Freitag d. 26.05. Sporthalle Am Habicht 
Lendringsen 17:30-19:30 Uhr Menden - Lendringsen 

Bezirksstützpunkt Montag d. 22.05. Sporthalle der kaufm. Berufsschule 
Bergisch-Gladbach 17:00-19:00 Heidkamp, Feldstr. Berg.-Gladbach 

Bezirksstützpunkt Dienstag d. 30.05. Gesamtschule Berger Feld 
Gelsenkirchen 17:15-19:15 Uhr Parkstadion Gelsenkirchen 

Bezirksstützpunkt Donnerstag d. 25.05. Sporthalle Südstr. 
Mülheim 16:00-18:00 Uhr Mülheim/Ruhr 

Bezirksstützpunkt Freitag d. 19.05. SH des TV Littfeld, Adolf-
Kreutztal-Littfeld 15:00 - 17:00 Uhr Wurmbachstr. 56 Kreuztal-Littfeld 

Projekt Eschweiler Montag d. 22.05. SH Eichendorffstr. 
18:00 - 20:00 Uhr 52249 Eschweiler - Ost 

Projekt Dienstag 30.05. Dreifachhalle am Hallenbad 
Hövelhof 16:00 - 18:00 Uhr Hövelhof 

Meldeschluss ist Montag der 15.05.2000. Die Meldungen gehen an 
die Geschäftsstelle des BLV-NRW, Südstr. 23, 45470 Mülheim a.d. Ruhr. 
Die Meldungen müssen Name, Vorname, Adresse, Geburtsdatum, 
Telefon, Verein und den Heimtrainer mit Telefonnummer enthalten. 
Bei Rückfragen wenden Sie sich bitte telefonisch an Volker Renzelmann 
0208/383523. 
In Absprache mit Herrn Knupp werden diese Maßnahmen für B­
Traineranwärter als Hospitationen anerkannt. Meldungen bitte telefo­
nisch an Volker Renzelmann. 

Der zentrale Sichtungslehrgang am 8./9. Januar 2000, der den 
Sichtungszyklus 1999 abschloss, konnte erfolgreich am Leistungszen­
trum des BLV-NRW in Mülheim a.d. Ruhr durchgeführt werden. Die 
Trainer zeigten sich von den Leistungen die die Kinder beim Badminton 
lernen, Turniere spielen, Vielseitigkeitsparcours durchraufen und 
Ballspielen in den 2 Lehrgangstagen darboten sehr angetan. 

Darüberhinaus wird vom Landesverband ein Talentscouting auf U 11 
Turnieren durchgeführt. Hier haben weitere Kinder die Chance, sich für 
die Teilnahme an einem der Bezirksstützpunkte zu empfehlen. Diese 
vom Talentscout „entdeckten" Kinder werden auf direktem Weg für die 
Teilnahme am Stützpunkttraining nominiert. 

Turnier 

Wanderpokaldes 
Gladbecker Federball - Clubs 

Weseler Teenie-Turnier 

Goldi - Cup 

1. Schritt-Turnier 
Rhein hausen 

Volker Renzelmann 
- Landestrainer -

Termine: 

Datum Ausrichter Ausschreibung 

01./02. Gladbecker BR 3/2000 
04.2000 Federba ll Club 

09.04. BV Rot - Weiß BR 3/2000 
Wesel 

25./26.11. 1.BC Beuel 

01 .06. Tb05 BR 4/2000 
Rhein hausen 



[ 

NRW-RLT 
am 09.04.200 m Paderborn 
Ergebnisse 

Herreneinzel 
PI. Name Vorname Verein 
1 Pietruska Christoph SpVg Steinhagen 
2 Löll Stephan RW Wesel 
3 Kurschilgen Antoine TTC Brauweiler 
4 Schacht Arthur TuS Friedrichsdorf 
5 Kleibert Michael TTC Brauweiler 
6 Hegemann Maria BC Steinheim 
7 Bichowski Markus TuS Friedrichsdorf 
8 Schwarz Danny DSC Wanne-Eickel 
9 Nüsse Jens SC Münster 
10 Faust H.-Joachim OSC Werden 
11 Messingfeld Marco 1. FBC Marl 
12 Westermeyer Hendrik DSC Wanne-Eickel 
13 Löffler Ra lf BSC Gütersloh 
14 Jetten Marcus 1. BC Moheim 
15 Strotmann Thorsten SpVg Steinhagen 
16 Hay Jan-Lennard TuS Friedrichsdorf 

Dameneinzel 
PI. Name Vorname Verein 
1 Uhlenbroich Britta SpVg Steinhagen 
2 Wienand Manon BSC Gütersloh 
3 Rommel Kerstin 1. BC Monheim 
4 Minke Jennifer BC Kleve 
5 Klaas Daniela GW Paderborn 
6 Kierdorf Susanne 1. CfB Köln 
7 Cohnen Eva Brühler TV 
8 Küppers Petra TV Refrath 
9 Klinger Antje BC Kleve 
10 Dietrich Ute TuS Aldenhoven 
11 Stühmeyer Nina BC Löhne 
12 Planke Gabriele 1. BC Dortmund 
13 Pflug Simone SF Sennestadt 
14 Harwardt Claud ia SpVg Steinhagen 

Nord 
Verbandsrang­
liste 
vom 09.04.2000 in Herford 
Ergebnisliste 

Einzel Herren 
Platz Name Verein 
1 Yigit, Yavuz Spvg Steinhagen 
2 Detering, Carsten 1. BC Vlotho 
3 Weyck, Michael Bottroper BG 
4 Franke, Christian Soester 1V 
5 Dickmann, Henri Spvg Sterkrade-Nord 
6 Fischer, David PSV Gelsenkirchen-Buer 
7 Jansen, Andreas 1V Stoppenberg 

AMUICHE NACHRICHTEN I AUS NRW I AUS DEN BEZIRKEN 

8 Mössing, Andreas BC Lünen 3 Hübner Sandra Vikt. Mü lheim 
9 Käsler, Thomas Spvg Sterkrade-Nord 4 Lux Petra GW Holten 

10 Merz, David BC 89 Bottrop 5 Lütkemeier Rita VfL Mettingen 

11 Schäfer, Kai Soester 1V 6 Hänel Reyna VfL Gladbeck 

12 Böer, Simon TUS Eintr. Bielefeld 
13 Holtkamp, Wolf SV Kupferdreh 
14 Kutzner, Andreas Sportfr. Sennestadt 
15 Krieger, forsten Eintr. Bielefeld 

7 Rommel Marion BC 89 Bottrop 
8 Gauer Bernadette VfL GW Mülheim 
9 Behn ing Tanja Vikt. Mülheim 
10 Bittscheidt Stefanie VfB GW Mü lheim 

16 Vopel, Sascha Tb Osterfeld 

Damen Nord l a 
Platz Name Verein 
1 Donner, Mareike BC Lünen 
2 Schindler, Katrin 1V Stoppenberg 
3 Luh, Claudia BC Westf. Herne 

Kreisra glisten-
turnier 

4 de Byl, Jessica Tb Osterfeld 
5 Forster, Margarete SC Münster 08 

vom 09.04.2000 in Mülheim/R. 
6 Wessel, Sabrina Bottroper BG Einzel Herren 
7 Uphoff, Renate SC DJK Everswinkel PI. Name Vorname Verein 
8 Hüser, Elke BC Lünen 1 Mees Oliver VfB GW Mülheim 
9 Diering, Sarah Bottroper BG 
10 Blöbaum, Berit BC Lünen 

2 Oppermann Marc GSV Moers 
3 Rinke Thomas VfB GW Mülheim 

11 Weyck, Susanne Bottroper BG 
12 Müller, Kirsten Sportfr. Sennestadt 
13 Hennemeier, Mecht. DJK Geseke 

4 Schmitz Stefan BC 89 Bottrop 
5 Koch Dirk BC 89 Bottrop 
6 Ortmann Dirk SV Sterkr.-Nord 

14 Schocke, Britta Spvg Sterkrade-Nord 
15 Brinkhoff, Petra Sportfr. Sennestadt 

7 Wörmann Kay BSC Emmerich 
8 Pisch Roland SG Osterfeld 

16 Kön ig, Stefanie Eintr. Bielefeld 9 Rahier Daniel VfB GW Mülheim 
10 Hoffmann Frank GSV Moers 
11 Kernemann Dennis GW Holten 
12 Pawellek Holger SG Osterfeld 
13 Reining Wolfgang BSC Emmerich 
14 Kirn G ang Hwan GW Holten 
15 Anstötz Sven VfB GW Mülheim 
16 Wunderlich Andreas VfB GW Mülheim 

Nord 111 
Kreisranglisten-
turnier 

Nordl vom 09.04.2000 in Burgsteinfurt 

Bezirksrang- Einzel Herren 

listenturnier PI. Name Vorname Verein 
Wittkop Christoph { BC R'hausen 

vom 09.04.2000 in Gladbeck 2 Heuer Alexander 1VE Greven 
3 Wagner Uwe 1V Datteln 

Einzel Herren 4 Howe-König Ralf SV B'steinfurt 

PI. Name Vorname Verein 5 Meier Christian A1V Haltern 
1 Stadie Dennis SV Rees 6 Reiß Christian Adl. O'hausen 
2 Köktürk Alpar Tb Rhe inhausen 
3 Arndt Rainer GSV Moers 

7 Pötter Matthias VfL Mettingen 
8 Leitheiser David MS Borken 

4 Niebisch Sven 1. BC R'hausen 
5 Küch ler Daniel BC Kleve 
6 Gronski Sven Bottroper BG 
7 Supanz Jürgen Essener SG 
8 Kammeier forsten SV Hamminkeln 

9 Goldenberg Lars 1V Emsdetten 
10 Kortmöl ler Marie 1V Emsdetten 
11 Kleiner Björn Tb Osterfeld 
12 Huckebrink Thomas 1V Emsdetten 

9 Bieker Carsten 1. BC R'hausen 13 Friepörtner Magnus 1. BC R'hausen 
10 Pohl Arthur SG Osterfeld 14 Ahlers Ralf DJK Billerbeck 
11 Holtermann Uwe Ad 1. Oberhausen 15 Gast Tobias Tb Osterfeld 
12 Bijok Dirk GW Holten 16 Risthaus Matthias MS Borken 
13 Hampel Dariusz 1. BC R'hausen 
14 Schwarz Ingo-Kirn BC 89 Bottrop 
15 Hewing Christian Phönix Metelen 
16 Meier Matthias 1. BC Kirchheilen 

Damen 
PI. Name Vorname Verein 

Müller Pia 1V Datteln 

Damen 2 Enk Manuela 1. BC/TuB Bocholt 

PI. Name Vorname Verein 3 Overkamp Andrea 1. BC/TuB Bocholt 
1 Simmert Sandra 1. BC R'hausen 4 Rintelen Claud ia SV Burgsteifurt 
2 Schwarz Melanie Vikt. Mülheim 5 Rintelen Christine SV Burgsteinfurt 

P~1·, 



AMUICHE NACHRICHTEN AUS DEN BEZIRKEN 

Nord II 
Für folgende Kreisranglisten Einzel 
werden noch Ausrichter gesucht: 

1. 20.08.2000 

2. 14.01.2001 

Bewerbungen an: 
Claus-Jürgen Rüther 
Deventerweg 5 
59494 Soest 
Tel./Fax. 02921 /60409 

Nord II 
4. B-RLT 
vom 09.04.2000 in Nachrodt­
Obstfeld, Ergebnisliste Einzel 

Herreneinzel A 
PI. Name Vorname Verein 

Höwekenmeier Dominik Hövelhofer SV 
2 Dietrich Fabian BC Lünen 
3 Steiger Sascha BC Lünen 
4 Dam Khai SV Ems Westbev. 
5 Krüger Michael SC Peckeloh 
6 Simon Sascha BC Steinheim 
7 Leszinski Holger Westf. Kamen 
8 Glowig Thorsten TV Neheim 
9 Nikelski Kai SC Peckeloh 
10 Kuhnert Holger TV Neheim 
11 Sommer Klaus TSV Berge 09 
12 Brüggemeier Stefan Hövelhofer SV 
13 Korb Matthias TV Neheim 
14 Willner Uwe TV Neheim 
15 Jorke Cristian TV Neheim 
16 Seile Jürgen BC Schwerte 

Dameneinzel 
PI. Name Vorname Verein 
1 Elpers Anne SU Warendorf 
2 Huld Nicole TG Holzwickede 
3 Schiermeier Karin Hövelhofer SV 
4 Langemann Petra TUS Nachrodt 
5 Jonetzko Beate Hövelhofer SV 
6 Döller Sandra TUS Nachrodt 
7 Skrowronek Daniela TB Lecki ngsen 
8 Böttcher Anke TG Holzwickede 

Kreisranglisten haben nicht stattgefunden! 

Redaktionsschluss 
für die BR 6/2000 ist der 

~6.os.zooo 
(Posteingang). 

Nord II 
Sehüler/Jugend 
Spielball 
Meisterschaftsrunde 

Gemäß §8, Ziff. 4 der Jgd SpO des BLV 
NRW informiert hiermit der Bezirksju­
gendausschuss Nord II die spielberechtigten 
Vereine über folgende Spielballeinteilung 
für die Saison 00/01: 

Mini's: 
Schüler: 
Jugend Normalklasse 
Jugend Meisterklasse 

Nylonball * 
Nylonball * 
Nylonball * 
Naturfederball 

* = Heimverein hat das Recht eine höhere 
Ballsorte (Naturfederball) zu wählen. 

Bezirksmannschaftsmeisterschaften Mini's, 
Schüler, Jugend: Naturfederball 
Zulassung der Bälle entsprechend der Ver­
öffentlichung in der Badminton Rundschau. 

Norbert Atorf 
Bezirks-JW Nord II 

Nord II 
Sehüler/Jugend 
Turnierausschreibung 
für die Saison 00/01 
Schüler/Jugend 

Allgemeine Informationen 
Die Ausschreibung erfolgt unter Hinweis auf 
die Satzung und Jugendspielordnung des BLV 
NRW. 

Achtung: 
In der kommenden Saison 00/01 wird bei den 
Oualifikationsturnieren wiederum die 
Altersklasse U 11 gespielt. Es besteht lediglich 
die Möglichkeit bei beiden Oualifikationstur­
nieren in der Altersk lasse U 11 zu starten. Eine 
Bezirksrangliste wird in der Altersklasse U 11 
nicht angeboten. Aus diesem Grund besteht 
bei den Oua lifikationturnieren in dieser 
Altersklasse auch keine Oualifikations­
berechtigung für höhere Turniere. 

1. Bei Qualifikationsturnieren und Bezirks­
Ranglisten gilt als Meldeschluss in der Halle 
und als Termin für die Auslosung: 

Samstags: 13.45 Uhr 
Sonntags 8.45 Uhr 

Wer nicht anwesend und nicht angemeldet 
ist, darf nicht mit ausge lost werden. 

2. Meldegebühren: 
Oua lifikationsturniere und Bezirksranglisten: 
Doppel/Mixed je Teilnehmer: DM 8,­
Einzel: DM 9,-

Die Meldegebühr wird vom Ausrichter in der 
Halle eingezogen. 

3. Bälle: 
Zuge lassene Federbälle sind von den Teilneh­
mern selbst zu stel len. 

4. Meldungen: 
Die Meldung muss entha lten: 
Vor- und Zuname, Geburtsdatum, Altersklasse 
in der gestartet werden soll. 
Doppelpaarungen aus zwei Vereinen sind von 
beiden Vereinen gesondert zu melden. 

5. Die Qualifizierten aus den 0-ERLT sind 
automatisch für die jeweilige B-ERLT ge­
meldet. 
Startberechtigte, die nicht teilnehmen kön­
nen, müssen sich spätestens bis Montag vor 
dem entsprechenden Turnier beim RL­
Sachbearbeiter Sch/Jgd bzw. der Meldeadre­
sse abmelden. 

6. Die Turnierleitung liegt bei den jeweili­
gen Ausrichtern. 
Die Auslosung wird durch den Bezirks­
Jugendausschuss Nord II (Turnieraufsicht) 
ausgeführt. 

7. Meldungen der Bezirks-ERLT an folgen­
de Adresse: 
Norbert Atorf, Am Burghof 30, 34431 Mars­
berg, Tel. 02992 - 3132, Fax: 02992 - 5155 
Meldungen der Bezirks-DRLT an folgende 
Adresse: 
Deltef Kaiko, Heilweg 209, 33332 Gütersloh, 
Tel. 05241 - 904140 

8. Es wird auf§ 23 Ziff 7 der JspO des BLV 
NRW hingewiesen. 

9. Jahrgangseinstufungen der Saison 00/01 : 
U 11 (Jahrgang 1990 - 91 und jünger) 
U 13 (Jahrgang 1988 - 89) 
U 15 (Jahrgang 1986 - 87) 
U 17 (Jahrgang 1984 - 85) 
U 19 (Jahrgang 1982 - 83) 

Die Durchführung der Turniere ob liegt dem 
Bezirks-Jugendausschuss Nord II. 

Norbert Atorf 
Bezirks-JW Nord II 

Nord II 
Sehüler/Jugend 
Turnierausschreibung 

1. Quali-ERLT Einzel Nord 1/a 
U71 / U7 3 / U7 5 
Termin: 18. Juni 2000 
Ausrichter: BC Herscheid 
Austragungsort: 
Zeitplan: Sonntag, 18.06.00 ab 9.00 Uhr 
(Anmeldung: 8.45 Uhr) 



Meldeschluss: 
Montag, 13.06.00 (Poststempe l) 
Meldeadresse: 

1. Quali-ERLT Einzel Nord 1/a 
U17 /U19 
Termin: 18. Juni 2000 
Ausrichter: wird in der BR 06/00 bekannt 
gegeben 
Austragungsort: 
Zeitplan: Sonntag, 18.06.00 ab 9.00 Uhr 
(Anmeldung: 8.45 Uhr) 
Meldeschluss: Montag, 13.06.00 (Poststempel) 

Meldeadresse: 

1. Quali-ERLT Einzel Nord 1/b 
U71 / U7 3 / U15 
Termin: 18. Juni 2000 
Ausrichter: wird in der · BR 06/00 bekannt 
gegeben 
Austragungsort: 
Zeitplan: Sonntag, 18.06.00 ab 9.00 Uhr 
(Anmeldung: 8.45 Uhr) 

Meldeschluss: Montag, 13.06.00 (Poststempel) 
Meldeadresse: 

1. Quali-ERLT Einzel Nord 1/b 
U17/U19 
Termin: 18. Juni 2000 
Ausrichter: TV 1875 Paderborn 
Austragungsort: 
Zeitplan: Sonntag, 18.06.00 ab 9.00 Uhr 
(Anmeldung: 8.45 Uhr) 
Meldeschluss: Montag, 13.06.00 (Poststempel) 
Meldeadresse : Norbert Atorf, Am Burghof 30, 
34431 Marsberg, Tel. 02992 - 3132 Fax 5155 

Bezirks-JA Nord II 
Norbert Atorf 

AMUICHE NACHRICHTEN AUS DEN BEZIRKEN 

Nord II 
Selaüler/Jugend 
Turniere 
2000/2001 
Turnierneuausschreibung 
Saison 00/01 

Folgende Turnierveranstaltungen konnten bis­
her nicht vergeben werden. Aus diesem Grund 
werden diese Turniere erneut ausgeschrieben. 
Bei evtl. Fragen bezüglich der Ausrichtung 
und des Turnierverlauf stehe ich Ihnen gern 
zur Verfügung. 
Norbert Atorf, Am Burghof 30, 34431 
Marsberg, Tel. 02992 - 3132 oder Fax 02992 -
5155 

Termin: 18.06.2000 
Turnier: 1. Quali-ERLT Ull, U13, U15 Nord llb 

Termin: 18.06.2000 
Turnier: 1. Quali-ERbT U17, U19 Nord lla 

Termin: 10.09.2000 
Turnier: 2. Quali-ERLT U11, U13, tH5 Nord llb 
Termin: 10.09.2000 
Turnier: 2. Quali-ERLT U17, U19 Nord llb 

Termin: 17.09.2000 
Turnier: 2. B-ERLT U13, U15 Nord II 

Termin: 17.09.2000 
Turnier: 2. B-ERLT U17, U19 Nord II 

Termin: 03./04. März 2001 
Turnier: BMM Schüler Nord II 

Bezirks-JA Nord II 
Norbert Atorf 

Nord II 
Selaüler/Jugend 
Turnierausschreibung 

1. Bezirks Mixed/Doppel 
Ranglistenturnier Nord II 
(B-DRLT) U13/Ul 5/Ul 7/Ul-9 

Termin: 20./21. Mai 2000 
Ausrichter: SC DJK Everswinkel 
Austragungsort: Kehlbachhalle, Alverskir­
chener Str. 15 Everswinkel 
Zeitpla11: Samstag, 20.05.00 ab 13.00 Uhr 
Mixed (Anmeldung 12.45 Uhr), 
Sonntag, 21 .05.00 ab 9.00 Uhr (Anmeldung: 
8.45 Uhr) 
Meldeschluss: Montag, 15.05.00 (Poststempel) 
Meldeadresse: Detlef Kaiko, Heilweg 209, 
33332 Gütersloh, Tel. 05241 - 904140 

2. Bezirks Mixed/Doppel 
Ranglistenturnier Nord II 
(B-DRLT) U13/Ul 5/Ul 7/Ul 9 

Termin: 03./04. Juni 2000 
Ausrichter: BSC Gütersloh 
Austragungsort: Sporthalle der Gewerbl. 
Berufsschulen, Wilh.-Wolf-Str., Gütersloh 
(nähe Jugendherberge) 
Zeitplan: Samstag, 03.06.00 ab 13.00 Uhr 
Mixed (Anmeldung 12.45 Uhr), 
Sonntag, 04.06.00 ab 9.00 Uhr (Anmeldung: 

8.45 Uhr) ' 
Meldeschluss: Montag:29 05.00 (Poststempel) 
Meldeadresse: Detlef KaiRo, Heilweg 209, 
33332 Gütersloh, Tel. 05241 - 904340 

Bezirks-JA Nord II 
Norbert Atorf 

; 

Bezirks-Einzel Rangliste Platz Name Vorname Geb.-Datum Verein 1.RL 2.RL BVE Sum. 
4. Gaido Jennifer 24.01.87 TG Ahlen 35 28 33 68 
5. Moser Corinna 06.12.87 TG Ahlen 30 17 28 58 

qqJoo Nord II 6. Stark Veronika 06.03.88 TV 1875 Paderborn 23 19 33 56 
7. Cramer Maren 15.01.87 BC Herscheid 28 27 28 56 

U19 (Absch I u ss-R L) 
8. Stroikin Alina 28.03.88 TV 1875 Paderborn 27 21 24 51 

U13 - 9. Fiege Hanna 07.07.87 DJK Adler Brakel 26 25 51 
10. Dreyszas Julia 04.01 .88 Telekom PSV Bielefeld 22 26 48 

Jungeneinzel Ul 3 11. Berenbrinker Sandra 11.11 .88 TG Ahlen 23 24 47 
12. Bitici Resmije 05.05.88 SpVg Steinhagen 25 22 47 

Platz Name Vorname Geb.-Datum Verein 1.RL 2.RL BVE Sum. 13. Peitzmeyer Tanja 20.07.87 Hövelhofer SV 18 20 38 
1. Barther Jakob 25.02.87 Hövelhofer SV 47 44 44 91 14. Grajeki Sophie 29.04.87 TV Blomberg 17 30 47 
2. Kondziel la Alexander 01.05.87 SC DJK Everswinkel 41 42 47 89 15. Wershofen TuS Jahn Werdohl 28 28 
3. Oertker Dirk 09.08.87 Warendorfer SU 34 22 33 67 16. Wiederspahn Katja 15.09.87 TuS Jahn Werdohl 24 24 
4. Kestner Dominik 28.02.87 SV Hövelhof 27 29 33 62 
5. Falkner Daniel 24.02.87 TuS Friedrichsdorf 17 33 28 61 Jungeneinzel Ul 5 
6. Aufermann Marvin 14.02.89 TSV Berge 09 33 27 28 61 
7. Hoppe Lars 02.01.88 SC DJK Everswinkel 26 26 33 59 Platz Name Vorname Geb.-Datum Verein 1.RL 2.RL BVE Sum. 

8. Heiderich Gilmar 12.06.87 TuS Friedrichsdorf 25 30 28 58 1. Geppert Alexander 27.06.85 BSC Gütersloh 36 45 46 91 

9. Krüger Karsten 21.05.87 TuS Eintr. Bielefeld 28 28 56 2. Schröter Marcel 26.07.86 BC Herscheid 43 43 44 87 

10. Ruhose Jörn 30.04.87 SV Teut. Lippstadt 29 24 53 3. Brockmann Thomas 16.09.85 Hövelhofer SV 39 37 40 79 

11. Rieks Sebastian 28.07.88 SpVg Steinhagen 21 25 24 49 4. Meyer Uno 12.06.85 TuS Eintr. Bielefeld 28 28 40 68 

12. Ritter Harry 07.09.88 SpVg Steinhagen 20 28 48 5. Pelz Michael 23.08.85 BSC Gütersloh 34 29 28 63 

13. Sommer Manuel 20.03.87 Warendorfer SU 23 24 47 6. Bittner Falko 08.08.85 TuS Friedrichsdorf 33 17 28 61 

14. Heitmann Johannes 27.10.88 GSV Fröndenberg 22 24 46 7. Nimz Marvin 28.02.85 Warendorfer SU 27 27 33 60 

15. Geuenich Thomas 26.03.88 TuS Friedrichsdorf 20 18 24 44 8. Wiesner Fredrik 22.03.85 BC Lünen 30 30 28 60 

16. Pelz Philipp 24.08.88 BSC Gütersloh 18 17 35 9. Blomeyer Jan 11.05\86 SpVg Steinhagen \ 26 26 28 54 
10. Schaaf Stephan 04.09.86 Hövelhofer SV 25 21 24 49 

Mädcheneinzel Ul 3 11 . Plutte Jakob 27.03.85 VfL Hid.-Detmold 24 25 49 
12. Schulte Jan 31.10.85 BC Herscheid 22 24 24 48 

Platz Name Vorname Geb.-Datum Verein 1.RL 2.RL BVE Sum. 13. Vornheder Sascha 07.02.85 BC Löhne 18 23 24 47 
1. Barka Susan 13.04.87 SpVg Steinhagen 40 36 40 80 14. Rudel Sebastian 16.06.86 SpVg Steinhagen 23 19 24 47 
2. Spreemann Elisa 28.12.87 TG Ahlen 38 35 40 78 15. Kai rat Sören 19.11.86 BC Herscheid 20 20 24 44 
3. Schäfer Sarah 07.07.88 TB Leckingsen 24 33 40 73 16. Kade Christopher 15.10.86 BC Herringen 19 24 43 
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AMUICHE NACHRICHTEN AUS DEN BEZIRKEN 

Mädcheneinzel Ul 5 
Platz Name Vorname Geb.-Datum 
1. Hoestermann Miriam 09.03.86 
2. Blasczyk Verena 22.09.85 

3. Spreemann Kerstin 16.07.85 
4. Mazurek Jacqueline 22.07.86 
5. langer Jennifer 14.06.85 
6. Frerichs Viktoria 31.01 .85 
7. Schniedertöns, Jana 02.04.86 
8. Schülke Katharina 16.08.85 
9. Baljak Laura 13.12.85 
10. Kramme Mareike 24.08.85 

11. Rüschoff Johanna 27.02.85 
12. Mundri 

13. Dämgen 
14. Tucholke 
15. Overmeier 
16. Olias 

Marie-Ther. 08.01.86 

Carina 
Helene 
lmke 

Lena 

01 .04.85 
08.03.85 

25.08.85 

19.12.85 

Jungeneinzel Ul 7 

Verein 
TSV Berge 09 
Hövelhofer SV 
TG Ahlen 

TuS Eintr. Bielefeld 
Warendorfer SU 
Telekom PSV Bielefeld 
Warendorfer SU 
BSC Unna 

BSC Gütersloh 
SpVg Steinhagen 
SC DJK Everswinkel 

SC DJK Everswinkel 
Warendorfer SU 

TV 1875 Paderborn 
SC DJK Everswinkel 

Telekom PSV Bielefeld 

Platz Name 
1. Breker 
2. 

Vorname 
Marcel 

Geb.-Datum Verein 

3. 

4. 
5. 

6. 

7. 
8. 
9. 
10. 
11. 
12. 

13. 
14. 

15. 
16. 

Schiermeyer Kai 

Kwiatkowski 
Sch lieper 

Kamil 
Christian 

Herbst 
Echterling 
Bulitz 

Vogeler 
Rolf 

Krallemann 
Wagener 

Schröder 
Lod 
Külls 

Sommer 
Bednarek 

Marius 
Christian 

Marc 
Mirko 
Tobias 

Sebastian 
Jörn 

Jürgen 
Adam 
Robert 

Christian 
Sebastian 

Mädcheneinzel Ul 7 
Platz Name 
0. Stühmeyer 
o. Kipschull 

1. Puschmann 
2. Ehlenbröker 

3. 
4. 
5. 

6. 

7. 

8. 

Florack 
Brockmann 
Weddemar 

Herbst 
Weinhold 

Marke 
9. Träger 
10. Slonina 

Vorname 
Carolin 

Stefanie 
Katharina 
Nadine 

Christina 
Annika 

Venja 
Britta 
Linda 

Tina 
Petra 
Astrid 

11. Rox Corinna 
12. Kriar Michaela 
13. Wortmann Lisa 

14. Trinkaus Linda 
15. Plaas Britta 
16. Herbst 

Jungeneinzel Ul 9 
Platz Name Vorname 
1. Höwekenmeier, Dominik 
2. Simpson Mosi 
3. Traber! Sebastian 

4. 
5. 
6. 

7. 

8. 

9. 

Grewe 
Drewes 
Scholz 

Jungk 
Bremehr 
Niehörster 

Bastian 
Stephan 

Alexander 
Bernhard 

Patrick 
Stefan 

10. Trui Jan 
11. Tölle Sebastian 

12. Mecklenbrauck, Philipp 
13. Hauschopp Dominique 

14. Wilbert Dennis 
15. Horn 
16. Deimann 

Florian 
Benjamin 

Mädcheneinzel Ul 9 
Platz Name 
0. Wienand 
1. Donner 

2. Kötzsch 
3. Ptasinski 
4. Schmitz 

Vorname 
Manon 
Mareike 

Karolin 
Claudia 
Sabine 

03.02.83 BC Steinheim 
29.06.84 Hövelhofer SV 
17.06.83 

05.06.83 
26.06.84 

13.10.83 
18.02.84 
09.11.84 

23.11.83 
03.04.83 
17.06.84 

03.03.83 
15.11.84 

16.07.83 
22.02.83 

BC Bergkamen 

T uS Wadersloh 
Telekom PSV Bielefeld 

BC Steinheim 
BSC Gütersloh 
BSC Gütersloh 

TuS Friedrichsdorf 
TuS Friedrichsdorf 

BC Herscheid 
SV Teut. Lippstadt 
BV Lippstadt 
Vfl Hid.-Detmold 

Warendorfer SU 
TV Neheim 

Geb.-Datum Verein 
26.10.83 BC Löhne 

26.04.84 TSV Berge 09 
21.03.83 Hövelhofer SV 
27.06.83 

14.10.83 
11.07.84 

26.04.84 
11.09.84 
03.07.84 

10.02.84 
11.05.83 
02.01.84 

14.09.83 
11.03.84 

09.10.84 
04.04.83 

08.12.84 

TuS Eintr. Bielefeld 
Vfl Hid.-Detmold 

Hövelhofer SV 

TuS Friedrichsdorf 
Vfl Hid.-Detmold 
BC Herscheid 

BSC Gütersloh 
TV 1875 Paderborn 

BSC Gütersloh 
DJK Adler Brakel 
SV Teut. Lippstadt 

TSV Berge 09 
TuS Jahn Werdohl 

BC Lünen 

Geb.-Datum Verein 

04.09.81 Hövelhofer SV 
15.01.81 

06.03.81 
08.06.81 
23.06.82 

12.04.82 
22.09.81 

29.10.82 
12.10.82 
13.03.81 
25.01 .82 

01.06.81 
26.02.81 

06.02.81 
03.03.81 
02.09.81 

Iserlohn er TS 

lserlohner TS 
SpVg Steinhagen 
TV Blomberg 

SpVg Steinhagen 
BC Löhne 
BSC Gütersloh 

BSC Gütersloh 
BC Lünen 
TV 1875 Paderborn 

GSV Fröndenberg 
BC Lünen 

BC Löhne 
Vfl Hid.-Detmold 

TV Neheim 

Geb.-Datum Verein 
20.12.82 BSC Gütersloh 
16.02.81 

11.03.81 
19.07.82 
19.02.82 

BC Lünen 

lserlohner TS 
SV Westf. Erwitte 
lserlohner TS 

1.RL 2.RL BVE Sum. 
39 44 40 84 
17 36 40 76 

35 35 33 70 
24 28 33 61 
33 25 28 61 
30 30 28 60 
23 22 33 56 
17 27 28 55 

28 26 24 54 
25 23 28 53 
27 24 24 51 

26 21 24 50 

22 24 46 
19 20 24 44 

18 24 42 

32 17 49 

1.RL 2.RL BVE Sum. 
28 40 40 80 

30 34 40 74 
39 17 33 72 
37 28 29 66 
29 30 33 63 
24 29 28 57 
25 27 28 55 

26 25 28 54 
27 22 49 
23 23 24 47 

19 19 24 43 
20 

17 

18 

26 
38 
43 

24 24 

24 24 
24 24 

1.RL 2.RL BVE Sum. 

45 48 46 94 
44 43 44 88 
39 37 40 79 

29 30 40 70 
30 17 40 70 
27 35 33 68 

33 31 28 64 
28 28 56 
24 26 28 54 

22 21 28 50 
17 25 24 49 

23 24 47 
26 20 46 
25 18 43 

17 27 44 
28 28 

24 24 
24 24 

1.RL 2.RL BVE Sum. 

38 39 40 79 
36 40 29 76 

28 35 40 75 
17 27 40 67 
32 17 33 65 

34 29 28 63 
27 28 33 61 

20 26 28 54 
22 25 28 53 
26 22 24 50 

25 23 24 49 
19 24 43 

19 24 43 

18 24 42 
24 24 
24 24 

1.RL 2.RL BVE Sum. 
46 44 44 90 
43 40 83 

41 37 28 78 
30 34 40 74 

25 38 33 71 

Platz 

5. 
6. 
7. 
8. 
9. 
10. 
11. 
12. 
13. 
14. 
15. 
16. 

Name 
Degenhardt 
Sieweke 
Huld 
Marciniak 
Athens 
Armbrecht 
Lueg 
Syroka 
König 
Settels 
Grewe 
Moos 

Vorname 
Melanie 
Kathrin 
Nicole 
Monika 
Heike 
Kathrin 
Sarah 
Andrea 
Stefanie 
Janine 
Sabrina 
Christina 

Geb.-Datum 
22.01.81 
03.12.82 
10.09.81 
03.05.82 
25.02.81 
16.01.81 
31.03.81 
17.03.81 
28.01.81 
07.06.81 
16.11.82 
15.08.81 

Norbert Atorf, Bezirksjugendwart Nord II 

Verein 
BC Bergkamen 
TuS Wadersloh 
TG Holzwickede 
lsenstedter SC 
Hövelhofer SV 
TuS Jahn Werdohl 
GSV Fröndenberg 
BSC Gütersloh 
TuS Eintr. Bielefeld 
TuRa Elsen 
Hövelhofer SV 
Hövelhofer SV 

1.RL 2.RL BVE 
31 39 28 
37 29 28 
24 24 28 
17 28 24 
27 17 24 
23 23 24 
20 27 
22 25 
19 24 

40 
28 17 
17 26 

Sum. 
70 
66 
52 
52 
51 
47 
47 
47 
43 
40 
45 
43 

Mi*edranglisten Jungen 
qqJoo Nord ll 
Abschluß-RL U 13 Mixed Jungen 
lfd.Nr. Name 

1. Barther 

2. Kestner 
3. Aufermann 
4. Krüger 

5. Ritter 
6. Falkner 

7. 
8. 

Pieper 
Klar 

Vorname 

Jacob 
Dominik 
Marvin 
Karsten 
Harry 

Daniel 

Geb.-Datum Verein 

25.02.87 Hövelhofer SV 
28.02.87 
14.02.89 

21.05.87 
07.09.88 

24.02.87 

Hövelhofer SV 
TSV Berge 09 
TuS Eintr. Bielefeld 
SpVg Steinhagen 

TuS Friedrichsdorf 
Benjamin 23.01.87 BC Herscheid 
Simon 02.04.88 GSV Fröndenberg 

Abschluß-RL U 15 Mixed Jungen 
llfd.Nr. Name 

1. Geppert 
2. Schröter 

3. Brockmann 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 
10. 
11. 
12. 
13. 

Nimz 
Schulte 

Kai rat 
Blomeyer 
Chirek 

Schaaf 
Krumtünger 
Meyer 

Pelz 
Mischke 

Vorname 

Alexander 
Marcel 

Thomas 
Marvin 
Jan 
Sören 
Jan 

Marc 
Stephan 
Boris 
Lina 
Michael 

Florian 
14. Nims Marvin 

15. Marciniak Daniel 
16. Hennemann Moritz 

Geb.-Datum Verein 

27.06.85 BSC Gütersloh 
26.07.87 BC Herscheid 

16.09.85 Hövelhofer SV 
28.02.85 

31.10.85 
19.11.86 

11.05.86 
13.06.86 
04.09.86 

15.10.85 
12.06.85 
23.08.85 

19.01.86 

Warendorfer SU 
BC Herscheid 
BC Herscheid 

SpVg Steinhagen 
TuS Jahn Werdohl 
Hövelhofer SV 
TUS Wadersloh 
TuS Eintr. Bielefeld 

BSC Gütersloh 
TG Ahlen 

28.02.85 Warendorfer SU 
04.04.85 SC lsenstedt 

15.07.85 SC lsenstedt 

Abschluß-RL U 17 Mixed Jungen 
lfd.Nr. Name 

1. Schiermeyer 
2. Bulitz 
3. Herbst 
4. Bittner 
5. Meyer 
6. Vogeler 
7. Kai rat 
8. Wagener 
9. Muhl 
10. König 
11. Breker 
12. Glienke 
13. Geppert 
14. Külls 
15. Rosendahl 
16. Schiwnak 

Vorname 
Kai 
Marc 
Marius 
Falco 
Lino 
Mirko 
Ben 
Jörn 
Dennis 
Sven 
Marcel 
Christian 
Sebastian 
Robert 
Patrik 
Tim 

Geb.-Datum Verein 
29.06.84 Hövelhofer SV 
18.02.84 BSC Gütersloh 
26.06.84 
08.08.85 
12.06.85 
09.11 .84 
11.05.84 
17.06.84 
17.05.84 

03.02.83 
20.12.83 

17.07.83 
21.10.84 

Telekom PSV Bielefeld 
TuS Friedrichsdorf 
TuS Eintr. Bielefeld 
BSC Gütersloh 
BC Herscheid 
BC Herscheid 
TuS Jahn Werdohl 
lserlohner TS 
BC Steinheim 
Telekom PSV Bielefeld 
BSC Gütersloh 
Vfl Hid.-Detmold 
TG Ahlen 
BC Herscheid 

Abschluß-RL U 19 Mixed Jungen 
lfd.Nr. Name Vorname Geb.-Datum Verein 

1. Höwekenmeier, Dominik 04.09.81 Hövelhofer SV 
2. Grewe Sebastian 08.06.81 SpVg Steinhagen 
3. Schlieper Christian 05.06.83 BSC Gütersloh 
4. Simpson Mosi 15.01 .81 lserlohner TS 
5. Scholz Alexander 12.04.82 SpVg Steinhagen 
6. Jungk Bernhard 22.09.81 BC Löhne 
7. Bremehr Patrik 29.10.82 BSC Gütersloh 
8. Traber! Sebastian 06.03.81 lserlohner TS 
9. Bischoff Gerard 23.06.81 TuS Jahn Werdohl 
10. Gaus Philip-Helge 14.05.82 SC lsenstedt 
11. Lüthkoff Matthias 30.03.83 SV Westf. Rhynern 
12. Bernd! Sebastian 08.04.81 SV Westf. Rhynern 
13. Hainke Sebastian 27.04.82 TG Ahlen 
14. Niehörster Stefan 12.10.82 BSC Gütersloh 
15. Hopmann Fabian 14.04.82 TuS Jahn Werdohl 
16. Watermann Jochen 01.11.82 SC DJK Ewerswinkel 

1 .BRLT 2.BRLTBVE Ges.-Pkt 

32 32 44 76 
29 30 40 70 

30 40 70 
31 31 28 62 

30 30 
29 29 

28 28 
28 28 

1 .BRLT 2.BRLT BVE Ges.-Pkt 

43 44 40 87 
42 42 44 86 
41 44 85 

29 26 29 58 
27 30 28 58 

28 28 56 
28 28 56 
26 27 53 

24 28 52 
22 25 47 

44 44 
30 30 

30 30 
29 29 

25 25 
23 23 

1 .BRLT 2.BRLT BVE 
43 40 

38 31 30 
37 28 
30 / 28 
28 30 

28 29 
27 28 

27 28 
20 29 
19 25 

40 
29 

26 
26 
25 

24 

1 .BRLT 2.BRLT BVE 
43 44 

41 40 
30 30 40 
29 28 30 
28 29 29 
26 27 28 
27 28 
20 26 28 
25 24 28 
23 20 
21 21 
18 19 
37 

25 
24 
22 

Ges.-Pkt 
83 
69 
65 
58 
58 
57 
55 
55 
49 
44 
40 
29 
26 
26 
25 
24 

Ges.-Pkt 
87 
81 
70 
59 
58 
55 
55 
54 
53 
43 
42 
37 
37 
25 
24 
22 



Misedranglisten Mädelaen 
qqJoo Nord ll 
Abschluß-RL U 13 Mixed Mädchen 
lfd.Nr. Name 

1. Spreemann 
2. Gaido 
3. Gärtner 
4. Peitzmeier 
5. Barka 
6. Geuenich 
7. Cramer 
8. Buttler 

Vorname 

Elisa 
Jennifer 
Carla 
Tanja 
Susan 
Vera 
Maren 

Sarah 

Geb.-Datum Verein 

28.12.87 
24.01.87 
16.09.87 
20.07.87 
13.04.87 
15.06.90 
15.01.87 
19.03.88 

TG Ahlen 
TG Ahlen 
TuS Eintr. Bielefeld 
Hövelhofer SV 
SpVg Steinhagen 
TuS Friedrichsdorf 
BC Herscheid 
GSV Fröndenberg 

Abschluss-RL U 15 Mixed Mädchen 
lfd.Nr. Name Vorname Geb.-Datum Verein 

1. Hoestermann Miriam 09.03.86 TSV Berge 09 
2. Mazurek Jacqueline 22.07.86 TuS Eintr. Bielefeld 
3. Blaszcyk Verena 22.09.85 Hövelhofer SV 
4. Spreemann Kerstin 18.07.85 TG Ahlen 
5. langer Jennifer 14.06.85 Warendorfer SU 
6. Muhl Jessica 19.11.86 TuS Jahn Werdohl 
7. Kramme Mareike 24.08.85 SpVg Steinhagen 
8. Ashadi Dana 01.07.85 TuS Jahn Werdohl 
9. Sehrens Eva Marie 10.07.86 Hövelhofer SV 
10. Wilmsen 
11. Schülke 
12. 
13. 
14. 
15. 
16. 

Kloska 
Drallmeier 
Baldrich 
Teriete 
Dämgen 

Yvonne 
Katharina 
A.-Katrin 
Jana 
Nadine 
Kerstin 
Carina 

07.09.86 TUS Wadersloh 
16.08.85 BSC Unna 
12.02.85 
09.10.86 
27.11.86 
16.05.86 
01.04.85 

TuS Jahn Werdohl 
SC lsenstedt 
SC lsenstedt 
SV Ems Westbeyern 
Warendorfer 5Ü 

Abschluss-RL U 17 Mixed Mädchen 
lfd.Nr. Name 

1. Stühmeyer 
2. Kipschull 
3. Brockmann 
4. Kirchhoff 
5. Weddemar 
6. Ehlenbröker 

Slonina 
Frerichs 
Pollex 
Wein hold 

Vorname 

Carolin 
Stefanie 
Annika 
Kathrin 
Venja 
Nadine 
Astrid 
Victoria 
Teresa 
Linda 

7. 
8. 
9. 
10. 
11 . 
12. 
13. 
14. 

Trinkhaus Linda 
Hildebrandt Olga 
Florack Christina 
Olias Lena 

15. Magenheimer, Maja 
16. Marke Tina 

Geb.-Datum Verein 

26.10.83 
26.04.84 
11.07-84 
22.11 .83 
16.11.82 
28.06.83 
02.01.84 
31.01.85 
21.10.84 
03.07.84 
04.04.83 

14.10.83 
09.12.85 
04.04.84 
10.02.84 

BC Löhne 
TSV Berge 09 
Hövelhofer SV 
SC lsenstedt 
TuS Friedrichsdorf 
TuS Eintr. Bielefeld 
BSG: Gütersloh 
Teleko PSV Bielefeld 
TG Ahlen 
BC Herscheid 
TuS Jahn Werdohl 
lserlohner TS 
TV Hid.-Detmold 
Telekom PSV Bielefeld 
BC Herscheid 
BSC Gütersloh 

Abschluss-RL U 19 Mixed Mädchen 
lfd.Nr. Name 

1. Kipschull 
2. Settels 
3. Ptasinski 
4. Grewe 
5. Wienand 
6. 
7. 
8. 
9. 
10. 
11. 
12. 
13. 
14. 
15. 
16. 

Kötzsch 
König 
Schmitz 
Arm brecht 
Pollex 
Marciniak 
Bönemann 
Polkowski 
Marke 
Syroka 
Bekavac 

Vorname 

Kerstin 
Janine 
Claudia 
Sabrina 
Manon 
Karolin 
Stefanie 
Sabine 
Kathrin 
Katharina 
Monika 
Beatrix 
Jessica 
Tina 
Andrea 
Ramona 

Geb.-Datum Verein 

28.03.81 
07.06.81 
19.07.82 
16.11.82 
20.12.82 
11.03.81 
28.01.81 
19.02.81 
16.01.81 
16.05.81 
03.05.82 
04.02.82 
30.12.81 
10.02.84 
17.03.81 
06.06.84 

TSV Berge 09 
TuRa Elsen 
SV Westf. Erwitte 
Hövelhofer SV 
TV Soest 
lserlohner TS 
TuS Eintr. Bielefeld 
lserlohner TS 
TuS Jahn Werdoh l 
TG Ahlen 
SC lsenstedt 
SV Westf. Rhynern 
SV Westf. Rhynern 
BSC Gütersloh 
BSC Gütersloh 
TuS Jahn Werdohl 

1.BRLT 2.BRLT BVE Ges.-Pkt 

32 32 44 76 
30 40 70 
31 31 28 62 
29 30 59 

30 30 
29 29 
28 28 
28 28 

1.BRLT 2.BRLT BVE Ges.-Pkt 

42 42 44 86 
41 41 44 85 
39 44 83 
30 26 30 60 
29 29 29 58 

28 28 56 
28 28 56 
26 27 53 
24 28 52 
22 25 47 

~7 
25 
23 
21 
20 

28 28 
27 
25 
23 
21 
20 

1.BRLT 2.BRLT BVE Ges.-Pkt 

46 48 46 94 
45 47 44 92 
24 43 40 83 
38 31 69 
30 28 58 
28 30 58 

28 29 57 
29 28 57 
25 30 55 
27 27 28 55 
20 29 49 
19 25 44 

40 40 
37 37 

28 28 
26 26 

1.BRLT 2.BRLT B\/,E Gcs.-Pkt 

40 46 44 90 
43 44 87 
30 30 40 70 
28 29 40 69 
37 
29 

20 
25 
27 
23 
21 
18 

26 
24 

31 
28 
27 
26 
24 
25 
20 
21 
19 
26 

30 
28 
28 
28 

68 
59 
55 
54 
53 
52 
43 
42 
37 
26 
26 
24 

Doppelranglisten 
Mädehen qqJoo Nord ll 
Abschluss-RL U13 Mädchendoppel 
lfd.Nr. Name 

1. Spreemann 
2. Gaido 
3. Moser 
4. Müller 

Vorname 

Elisa 
Jennifer 
Corinna 
Sabrina 

Geb.-Datum Verein 
28.12.87 TG Ahlen 
24.01.87 TG Ahlen 
06.12.87 TG Ahlen 
10.07.87 T. Post SV Bielefeld 

1.BRLT 2.BRLT BVE Ges.-Pkt 

32 32 40 72 
32 40 72 
31 40 71 
30 30 60 

AMTLICHE NACHRICHTEN AUS DEN BEZIRKEN 
lfd.Nr. Name Vorname 

Julia 
Susan 
Sarah 
Maren 

Geb.-Datum Verein 

4. Dreyszas 
5. Barka 
6. Schäfer 
6. Cramer 
6. Berenbrinker Sandra 
6. Stark Veronika 
6. Stroikin Alina 
7. 
8. 
8. 
9. 
10. 
10. 

Peitzmeyer Tanja 
Gärtner Carla 
Sauer Stina 
Golz Katja 
Wiederspahn Katja 
Wershoven Melanie 

04.01.88 
13.04.87 
07.07.88 
15.01.87 
11.11.88 

20.07.87 
16.09.87 
23.09.87 
21.06.87 
15.09.87 
03.09.87 

T. Post SV Bielefeld 
SpVg Steinhagen 
TB Leckingsen 
BC Herscheid 
TG Ahlen 
TV 1875 Paderborn 
TV 1875 Paderborn 
Hövelhofer SV 
TuS Eintr. Bielefeld 
TuS Eintr. Bielefeld 
TG Ahlen 
TuS Jahn Werdohl 
TuS Jahn Werdohl 

Abschluß-RL U 15 Mädchendoppel 
lfd.Nr. Name Vorname Geb.-Datum Verein 

1. Mazurek Jacqueline 22.07.86 TuS Eintr. Bielefeld 
1. Hoestermann Miriam 09.03.86 TSV Berge 09 
2. Frerichs Victoria 31.01.85 Telekom PSV Bielefeld 
2. Olias Lena 09.12.85 Telek. PSV Bielefeld 
3. Spreemann Kerstin 18.07.85 TG Ahlen 
3. Baljak Laura 13.12.85 BSC Gütersloh 
4. Rüschoff Johanna 27.02.85 SC DJK Ewerswinkel 

langer Jennifer 
Schniedertöns Jana 
Overmeier lmke 
Mundri Marie-T. 
Winkelsträter Sabrina 

14.06.85 
02.04.86 
25.08.85 
08.01.86 
06.06.86 

Warendorfer SU 
Warendorfer SU 
SC DJK Ewerswinkel 
SC DJK Ewerswinkel 
BC Herscheid 

5. 
5. 
6. 
6. 
7. 
7. 
8. 
8. 
9. 
9. 
10. 
10. 
11. 
11. 
12. 
12. 
13. 
14. 
15. 
15. 
16. 

Cramer 
Baldrich 
Drallmeier 
Kloska 
Kraft 
Ashadi 
Muh! 
Sorci 
Herman 
Krause 
Kraft 
Blaszcyk 
Sehrens 
Kramme 
Barka 
Hoppe 

Maren 
Nadin 

15.01.87 BC Herscheid 
27.11.86 SC lsenstedt 

Joana 09.10.86 
Anne Kathrin 12.02.85 
Sabrina 07.08.85 
Dana 
Jessica 
Nicole 
Cherry 

07.01.85 
27.08.85 
09.09.86 
27.03.85 

Verena 07.06.86 
Carina 07.09.85 
Verena 18.07.85 
Eva-Marie 
Mareike 24.08.85 
Susan 13.04.87 
Lisa 26.01 .85 

SC lsenstedt 
TuS Jahn Werdohl 
TB Leckingsen 
TuS Jahn Werdohl 
TuS Jahn Werdohl 
CF-8 Gütersloh 
CFB Gütersloh 
BC Herscheid 
BC Herscheid 
Hövelhofer SV 
Hövelhofer SV 
SpVg Steinhagen 
SpVg Steinhagen 
SC DJK Ewerswinkel 

Abschluß-RL U 17 Mädchendoppel 
lfd.Nr. Name Vorname 

Carol in 
Stefanie 
Katharina 
Annika 
Sinja 

Geb.-Datum Verein 
1. Stühmeyer 
1. Kipschull 
2. Puschmann 

26. 0.83 BC Löhne 
26.04.84 TSV Berge 09 
21 .03.83 Hövelhofer SV 

2. 
3. 
3. 
4. 
4. 
5. 
6. 
6. 
7. 
8. 
8. 

9. 
9. 
10. 
10. 
10. 
1 „ 
12. 
12. 
13. 
13. 
14. 
14. 
15. 
16. 
16. 

Brockmann 
Lindemann 
Wortmann 
Marke 
Weddemar 
Wein old 
Pollex 
Kalläne 
Bekavac 
Herbst 

Lisa 
Tina 
Venja 
Linda 
Theresa 
Nina 
Ramona 
Britta 

11.07.84 
12.08.83 
09.10.84 
10.02.84 
26.04.84 
03.07.84 

05.05.84 

Keiper Anna 
11.09.84 
11.07.84 
12.06.84 
05.04.85 
18.07.85 

Altberg lna 
Brennecke Lisa 
Blaszcyk Verena 
Trinkaus 
MagenheimerMaja 
Slonina Astrid 

04.04.84 

Bauer 
Mül ler 
Linnemann 
Junkmann 
Rübig 
Wittland 
Brinker 
Milde 
Südbrock 

lrena 15.08.83 
Lilli 07.05.83 
Christine 27.06.84 
Mareike 02.05.84 
Eva 16.06.84 
Janina 23.07.83 
Sarah 12.10.84 
Katharina 10.10.84 
Anna Liesa 26.09.84 

Hövelhofer SV 
TSV Berge 09 
TSV Berge 09 
BSC Gütersloh 
TuS Friedrichsdorf 
BC Herscheid 
TG Ahlen 
BSC Gütersloh 
TuS Jahn Werdohl 
Vfl Hid.-Detmold 
Vfl Hid.-Detmold 
BC Herringen 
BC Herringen 
Hövelhofer SV 

BC Herscheid 
BSC Gütersloh 
BC Steinheim 
BC Steinheim 
TuS Wadersloh 
T uS Wadersloh 
TVE Bad Salzuflen 
TVE Bad Salzuflen 
BC Herscheid 
SV Brackwede 
SV Brackwede 

Abschluß-RL U 19 Mädchendoppel 
lfd.Nr. Name 
1. Wienand 
2. Settels 
2. Kipschull 
3 . Kötzsch 
3. Donner 

4. Grewe 

Vorname 

Manon 
Janine 
Kerstin 
Karai in 
Mareike 
Sabrina 

Geb.-Datum Verein 

20.12.82 BSC Gütersloh 
07.06.81 
23.03.81 
11.03.81 
16.02.81 
16.11.82 

TuRa Elsen 
TSV Berge 09 
lserlohner TS 
BC Lünen 
Hövelhofer SV 

1.BRLT 2.BRLT BVE Ges.-Pkt 

30 30 60 
46 46 
40 40 
40 40 
40 40 
40 40 
40 40 

32 32 
31 31 
31 31 

31 31 
29 29 
29 29 

1.BRLT 2.BRLT BVE Ges.-Pkt 

45 44 46 91 
45 44 46 91 
43 43 40 86 
43 43 86 
38 31 40 78 
38 40 78 
29 31 40 71 
28 28 30 58 
28 28 30 58 
23 29 28 57 
23 29 28 57 
27 27 54 
27 27 54 
25 28 53 
25 28 53 
24 28 52 
24 28 52 
22 30 52 
22 
20 
20 
21 
21 

30 
24 
24 
23 
23 

52 
44 
44 
44 
44 

39 39 
30 30 

29 29 
29 29 

29 29 

1.BRLT 2.BRLT BVE Ges.-Pkt 

44 46 47 93 
44 46 47 93 
41 31 40 81 
41 31 40 81 
39 40 79 
39 40 79 
28 28 30 58 
28 30 58 
26 , 30 28 58 
29 29 28 58 
29 29 28 58 

30 
30 

30 
30 

30 30 
29 29 
29 29 
28 28 
28 28 
28 28 

28 28 
27 27 
27 27 

27 27 
27 27 

26 
25 
25 

26 26 
26 26 

26 
25 
25 

1.BRLT 2.BRLT BVE Ges.-Pkt 

42 46 44 90 
44 31 44 88 
44 31 44 88 
30 42 40 82 
30 42 40 82 
27 27 40 67 



AMUICHE NACHRICHTEN AUS DEN BEZIRKEN 
lfd.Nr. Name Vorname Geb.-Datum Verein 1.BRLT 2.BRLT BVE Ges.-Pkt lfd.Nr. Name Vorname Geb.-Datum Verein 1.BRLT 2.BRLTBVE Ges.-Pkt 

4. Athens Heike 25.02.81 Hövelhofer SV 27 27 40 67 8. Schnettka Robin 10.06.83 lserlohner TS 25 25 50 
5. Pollex Katharina 16.06.81 TG Ahlen 29 30 28 59 9. Schütte Alexander 13.05.83 Vfl Hid. Detmold 20 28 48 
5. Ptasinski Claudia 19.07.82 SV Westf. Erwitte 29 30 28 59 9. Külls Robert 16.07.83 Vfl Hid. Detmold 20 28 48 
6. Arm brecht Kathrin 16.01.81 TuS Jahn Werdohl 28 23 28 56 10. Wagener Jörn 17.06.84 BC Herscheid 19 28 47 
7. Schmitz Sabine 19.02.82 lserlohner TS 26 25 29 55 11 . Di Pierro Fa bio 26.09.83 Warendorfer SU 24 21 45 
8. Siewecke Kathrin 03.12.82 TuS Wadersloh 25 29 54 11. Sommer Ch ristian 22.02.83 Warendorfer SU 24 21 45 
9. Pollig Annemari 07.11.82 TuS Eintr. Bielefeld 24 26 28 54 12 . Kairat Ben 11 .05.84 BC Herscheid 16 28 44 
9. Ehl enbröker Nadine 28.06.83 TuS Eintr. Bielefeld 24 26 28 54 13. Düsterhus Andre 07.01.84 Hövelhofer SV 16 22 38 
10. Mayer Ruth 16.05.81 BC Herscheid 23 28 51 13. Kramp Sebastian 22.03.83 Hövelhofer SV 16 22 38 
11. Joswig Melanie 14.06.82 TuS Wadersloh 22 24 46 14. Echterling Ch ristian 13.10.83 BC Steinheim 29 29 
11. Dohr Carina 30.07.83 TuS Wadersloh 22 24 46 15. Glienke Ch ristian Telekom PSV Bielefeld 29 29 
12. Köhring Anja 24.06.82 VfL Hid.-Detmold 28 28 16. Wießner Fredrik 22.03.85 BC Lünen 28 28 
12. Florack Christina 14.10.83 VfL Hid.-Detmold 28 28 16. Dierich Til l 22.02.84 BC Lünen 28 28 
13. König Stefanie 28.01.81 TuS Eintr. Bielefeld 28 28 
13. Groß Sandra 20.03.81 BC Löhne 28 28 Abschluß-RL Doppel U19 
14. Bekavac Ramona TuS Jahn Werdohl 28 28 lfd.Nr. Name Vorname Geb.-Datum Verein 1.BRLT 2.BRLTBVE Ges.-Pkt 
15. Syroka Andrea BSC Gütersloh 26 26 1. Höwekenmeier, Dominik 04.09.81 Hövelhofer SV 45 45 44 90 
16. Krüger Ivonne Warendorfer SU 25 25 1. Grewe Bastian 08.06.81 Hövelhofer SV 45 45 44 90 
16. Dämgen Carina Warendorfer SU 25 25 2. Simpson Mosi 15.01.81 lserlohner TS 40 43 83 

3. Traber! Sebastian 06.03.81 lserlohner TS 22 28 44 72 
4. Vormfenne Chris 03.02.81 BSC Gütersloh 30 31 40 71 

Bezirksrangliste Jungen 5. Jungk Bernhard 22.09.81 BC Löhne 29 30 40 70 
5. Scholz Alexander 12.04.82 SpVg Steinhagen 29 30 40 70 
6. Hainke Sebastian 27.04.82 TG Ahlen 30 40 70 

99/00 Nord ll 7. Niehörster Stefan 12.10.82 BSC Gütersloh 27 29 30 59 
7. Brehmer Patrick 29.10.82 BSC Gütersloh 27 29 30 59 
8. Wortmann Time 30. 11.81 PSV Herford 28 27 55 

A schluss-RL Doppel U13 
8. Cascairo Raphael 13.01 .81 PSV Herford 28 27 55 
9. Bischof Gerard 23.06.81 TuS Jahn Werdohl 26 26 52 

lfd.Nr. Name Vorname Geb.-Datum Verein 1.BRLT 2.BRLT BVE Ges.-Pkt 10: Beckmann Nico 17.08.82 BC 64 Steinheim 23 28 51 

1. Barther Jacob 25.02.87 Hövelhofer SV 32 46 78 11. Drewes Stephan TV Blomberg 31 31 

2. Aufermann Marvin 14.02.89 TSV Berge 09 32 44 76 12. Trui Jan 13.03.81 lserlohner TS 29 29 

3. Hoppe Lars 02.01.88 SC DJK Ewerswinkel 31 40 71 13. Hauschopp Dominique 26.02.81 BC Lünen 28 28 

3. Kondziella Alexander 01.05.87 SC DJK Ewerswinkel 31 40 71 13. Bartsch BC Lünen 28 28 

4. Krüger Karsten 21.05.87 TuS Eintr. Bielefeld 30 30 60 13. Schwarzer Maik 12.04.82 T elek.PSV Bielefeld 28 28 

4 . Lapaque Rene 20.01.88 TuS Eintr. Bielefeld 30 30 60 13. Emas Dominik 22.06.83 T elek.PSV Bielefeld 28 28 

5. Sommer Manuel 20.03.87 Warendorfer SU 28 32 60 13. Horn Florian 03.03 .81 VfL Hid.-Detmold 28 28 

5. Oertker Dirk 09.08.87 Warendorfer SU 28 32 60 14. Tan Stephan 22.03.81 lserlohner TS 28 28 

6. Mense Andreas 30.03.87 TuS Wadersloh 29 31 60 15. Schiwnak Tim BC Herscheid 26 26 

7. Pieper Tim 23.01.87 SC lsenstedt 25 30 28 58 16. Hopmann Fabian 14.04.82 TuS Jahn Werdohl 26 26 

7. Schöttler Benjamin 27.05.89 SC lsenstedt 25 30 28 58 
8. Cordes Marco 18.03.88 TuS Waderslo 29 29 58 
9. Ritter Harry 07.09.88 SpVg Steinhagen 27 28 55 
9. Rieks Sebastian 28.07.88 SpVg Steinhagen 27 28 55 Bezirks-10. Knoop Andre 31 .01.88 SpVg Steinhagen 24 28 52 
11. Kestner Dominik 28.02.87 Hövelhofer SV 
12. Heiderich Gilmar 12.06.87 T uS Friedrichsdorf rang liste 12. Falkner Daniel 24.02.87 TuS Friedrichsdorf 
13. Schlieper Dominik 17.04.87 TuS Wadersloh 
14. Altebäumer Jenas 21.01.87 TuS Wadersloh DJK Bergheim vom 15. Geuenich Thomas 26.03.88 TuS Friedrichsdorf 28 
15. Heitmann Johannes 27.10.88 GSV Fröndenberg 28 28 09.04.2000 15. Klar Simon 02.04.88 GSV Fröndenberg 28 28 
16. Zimmermann Fabian 02.12.87 lserlohner TS 28 28 Ergebnis, Einzel 16. Lienenkamp Tobias 08.04.87 lserlohner TS 28 28 

Abschluß-RL Doppel U15 Herren A-Feld 
lfd.Nr. Name Vorname Geb.-Datum Verein 1.BRLT 2.BRLT BVE Ges.-Pkt Kreis- und PI. Name Vorname Verein Punkte 

1. Geppert Alexander 27.06.85 BSC Gütersloh 46 48 47 95 1 Grimstein Wolfgang TSV Burbach 64 
1. Brockmann Thomas 16.06.85 Hövelhofer SV 46 48 47 95 Bezirllsrang- 2 Lü cke Jörg TG Mülheim 63 
2. Schröter Marcel 26.07.86 BC Rerscheid 45 43 44 89 Dittrich Jürgen Alem. Aachen 62 
2. Kairat Sören 19.11.86 ,..-SC Herscheid 45 43 44 89 listen 4 Schweighöfer, Stefan SC 8euel 61 
3. Schulte Jan 31.10.85 TuS Jahn Werdohl 38 41 29 79 
3. Koch Dennis 30.04.85 BC Herscheid 38 41 29 79 5 8ötel Peter OJK Noubrück 60 

4. Schaaf Stephan 04.09.86 Hövelhofer SV 37 30 40 77 Leider sind erst drei Turniere 6 Leyendecker, Robert Berg. Leverkus. 59 

5. Bittner Falke 08.08.85 TuS Friedrichsdorf 32 40 72 verg eben. Interessierte Vereine 
7 Krause Rüdiger DJK Leverkusen 58 

6. Pelz Micliael 23.08.85 BSC Gütersloh 26 28 40 68 8 Klüver Christian SV 04 Siegburg 57 
7. Barther Jacob 25.02.87 Hövelhofer SV 39 29 68 können sich bei mir für die frei- 9 Wüst Markus LSG Siegerland 56 
8. Brauneck Phi lipp 19.01.86 VfB Sa lzkotten 30 30 60 en Termine bewerben. 10 Brückmann Michael BIG Höhenha us 55 
9. Sexte Daniel 13.03.85 Warendorfer SU 28 31 28 59 11 Metz Markus DJK Friesdorf 54 
9. Nimz Marvin 28.02.85 Warendorfer SU 28 31 28 59 20.08.2000 SC Pulheim 
10. Vollmann Mike 07.09.85 BSC Gütersloh 26 28 54 02./03.09.2000 

12 Fiebrandt Dieter Berg. Leverkusen 53 

11. Badorrek Benjamin 14.08.86 BC Steinheim 27 26 53 
DJK Bergheim 13 Larsen Björn TUS Oberpleis 52 

12. Kestner Dominik 28.02.87 Hövelhofer SV 24 27 51 22.10.2000 14 Naulin Till Roland Bürrig 51 
13. Kalkmann Markus 18.02.85 TuS Wadersloh 23 23 46 25./26.11.2000 Achtung 26.11 . 15 Lucht Markus TUS Oberpleis 50 
14. Meyer Lina 12.06.85 TuS Eintr. Bielefeld 40 40 ist Volks- 16 Dorweiler Ralf Berg. Leverkusen 49 
14. Blomeyer Jan 11.05.86 SpVg Steinhagen 40 40 trauertag 14. Rudel Sebastian 16.06.86 SpVg Steinhagen 40 40 Damen 15. Dröse Ingo 26.03.86 TuS Friedrichsdorf 32 32 14.01.2001 
16. Aufermann Marvin 14.02.89 TSV Berge 09 29 29 17./ 18.03.2001 PI. Name Vorname Verein Punkte 

08.04.2001 DJK Bergheim 1 Pfeiffer Daniela TSV Burbach 32 

Abschluß-RL Doppel U17 Traut Sabine DJK Bergheim 31 

Bezirksvorentscheidungen Schneider Stephanie TG Mülheim 30 
lfd.Nr. Name Vorname Geb.-Datum Verein 1.BRLT 2.BRLT BVE Ges.-Pkt 4 Stetter Susanne Alem. Aachen 29 
1. Bulitz Marc 18.02.84 BSC Gütersloh 37 42 40 82 02./03.12.2000 DJK Bergheim 
1. Schiermeyer Kai 29.06.84 Hövelhofer SV 42 40 82 5 Esch Simon TG Mülheim 28 

2. Schlieper Ch ristian 05.06.83 BSC Gütersloh 31 31 46 77 Erhard Büttner 6 Strysch Andrea ESC Jülich 27 

2. Kwiatkowski Kam il 17.06.83 BC Bergkamen 31 31 46 77 Bezirkswart Süd II Meyer Tatjana SC Waldbröhl 26 
3. Vogeler Mirco 09.11.84 BSC Gütersloh 37 30 40 77 Hansch Nicole Alem. Aachen 25 
4. Breker Marcel 03.02.83 BC Steinheim 40 32 29 72 Morenzin Martina TUS Oberpleis 24 
4. Kuntze Erik 19.07.83 BC Steinheim 40 32 72 10 Bertram Gabriele EBC Jülich 23 
5. Herbst Marius 26.06.84 Telekom PSV Bielefeld 29 40 69 Redaktionsschluss 11 Mertens Judith TUS Oberpleis 22 
6. Wi lbert Tobias 10.01.84 BC Löhne 27 24 28 55 
6. Frenkel Patrik 07.02.84 FC Lübecke 27 24 28 55 für die BR 6/2000 ist der 12 Schmitz Anja TUS Oberpleis 21 

7. Wartig Andreas CFB Gütersloh 23 27 50 ~6.05 . .zooo 13 Ooetsch Sandra N Siegburg 20 

7. Geppert Sebastian BSC Gütersloh 23 27 50 (Posteingang). 
14 Pereira Nina Berg. Leverkusen 19 

8. König Sven 07.09.83 lserlohner TS 25 25 50 15 Gerhard! Dagmar TG Mülheim 18 

p~t;!) 



Kreisrangliste 
DJK Bergheim vom 09.04.2000 
Ergebnis 
Einzel A-Feld 
PI. Name Vorname Verein Punkte 
1 Teeuwen Marco DJK Leverkusen 32 
2 Langen Christian CFB Köln 31 
3 Vierkotten Lars BAT Berg. Gladbach 30 
4 Müller Frank TG Mülheim 29 
5 Fiebrandt Horst Berg. Leverkusen 28 
6 Beer Wolfgang BVT Troi sdorf 27 
7 Ansorge Sven BC Beuel 26 
8 Ellend Marco Berg. Leverkusen 25 
9 Renke Jörn Arminia Eilendorf 24 
10 Geesmann Ernst Alemannia Aachen 23 
11 Beitz Sascha TSV Burbach 22 
12 Tang Stanley NBrühl 21 
13 Verderber Dieter LSG Siegerland 20 
14 Giersiefer Andreas Berg. Leverkusen 19 
15 Scholz Marko DJK Bergheim 18 
16 Klein Thomas EBC Jülich 17 

Turnieraus­
sehreillung 
Allgemeine Informationen: 
Für al le in dieser Ausschreibung genannten 
Turniere gelten folgende Regeln: 

Die Ausschreibung erfolgt unter Hinweis auf 
Satzung und Jugendspielordnung des BLV 
NRW 

Alle Meldungen sind an den Bezirksjugend­
wart unter folgender Anschrift zu richten: 
Alexander Hecker, Postfach 10 05 24 
51305 Leverkusen, (Tel./Fax 0214 47844) 

Sie müssen die Vereinszugehörigkeit, Name, 
Vorname und Geburtsdatum der gemeldeten 
Teilnehmer entha lten, sowie die Altersklasse, 
in der gestartet werden soll. 

Die Doppeldisziplinen U 13 werden nur im 
Bezirk angeboten, auf Verbandsebene werden 
Turniere in dieser Altersklasse nur bei den 
Westdeutschen Meisterschaften gespielt. Die 
Einzeldisziplinen U 11 gibt es nur auf Bezirks­
ebene. Eine Meldung lohnt sich für Spieler, die 
noch nicht stark genug sind um an den 
Turnieren der nächsthöheren Altersklasse teil ­
zunehmen. 

Der für die Turniere angegebene Meldeschluss 
ist unbedingt einzuhalten; die Turnierunterla­
gen können sonst den Ausrichtern nicht 
rechtzeitig zur Verfügung gestellt werden. Es 
gi lt der Poststempel, Freistempler werden 
nicht anerkannt! 

Meldeschluss am Tag eines Turn iers ist 15 
Minuten vor dem in der Ausschreibung ange­
gebenen Turnierbeginn der entsprechenden 
Disziplin. Wer zu diesem Zeitpunkt nicht 
angemeldet und anwesend ist, wird nicht für 
die Auslosung zugelassen. 

Zuge lassene Federbä lle sind von den 
Tei lnehmern selbst zu stellen und in ausrei­
chender Menge mitzubringen. Die Ausrichter 
werden nach Mög lichkeit zugelassene Feder-

AMD ICHE NACHRICHTEN AUS DEN BEZIRKEN 

bä lle zum Verkauf bereithal ten. 
Die für die jeweiligen Folgeturniere qualifi­
zierten Teilnehmer werden vom Bezirksju­
gendwart weiter gemeldet. Die Vere ine müs­
sen vorab qualifizierte bez. freigestellte 
Spielerinnen und Spieler zu den entsprechen­
den Turn ieren se lbst melden . Bitte die 
Meldefristen beachten! 

Die Meldegebühren sind am Tage des Turniers 
in der Ha lle zu entrichten. Sie betragen DM 
6,00 pro Person und Disziplin für Doppel und 
Mixed und DM 8,00 pro Person im Einzel. 

Austragungsmodus ist das Ranglistensystem 
in Ber-Feldern (siehe genaue Beschreibung in 
der BR 03/00!). 

Die Turnierleitung liegt bei den jeweiligen 
Ausrichtern . Zu ihrer Unterstützung wird 
soweit wie möglich bei jedem Turnier minde­
stens ein Mitg li ed des BJA anwesend sein. 

Wir weisen besonders auf die in den 
Ausschreibungen angegebenen Anfangszeiten 
hin. Sie richten sich nach der Art des Turniers, 
der Anzahl der zu erwartenden Meldungen 
und der Hallenkapazität; sie sollen helfen, die 
Wartezeiten für Spieler und Betreuer zu redu­
zieren. Wir bitten um genaue Beachtung der 
Zeiten, um Fehler und damit Enttäuschungen 
zu vermeiden. 

Wie weisen darauf hin, dass bei den Turnieren 
auf eine dem Sport entsprechende, in den 
Doppeldisziplinen außerdem auf einheitliche 
Kleidung zu achten ist, um die Teilnahme­
berechtigung nicht zu gefährden. 

Turnierausschreibungen 
1. Doppel/Mixed Turnier 
U13, U75, U77, U79 
Ausrichter: SV Bergfried Leverkusen 
Austragungsort: Halle des Schulzentrums, 
Ophovener Str., Leverkusen -Schlebusch 
Termin: Sonntag, 14. Mai 2000 U13 u. U15 
Doppel Beginn 09 :00 Uhr, Mixed ab 13 :00 Uhr 
U17 und U19 Doppel Beginn 11 :00 Uhr, 
Mixed ab 14:00 Uhr 
Meldeschluss: 10. Mai 2000 (Poststempel) 

2. Doppel/Mixed Turnier 
U73, U75, U77, U79 
Ausrichter: SSG Berg. Gladbach U13, U15, 
Austragungsort: Sporthalle Kaufm. Berufs­
schulen, Feldstr., Berg. Gladbach 
Ausrichter: TV Refrath U17, U19 
Austragungsort: Sporthalle Steinbreche, 
Berg. Gladbach - Refrath 
Austragungsort: Halle des Schulzentrums, 
Ophovener Str., Leverkusen-Schlebusch 
Termin: Sonntag, 21. Mai 2000 
Doppel Beg inn 09:00 Uhr, Mixed ab 12:00 Uhr 
Meldeschluss: 16. Mai 2000 (Poststempel) 

3. Doppel/Mixed Turnier 
U73, U75, U77, U79 
Ausrichter: werden in BR 06/00 bekannt 
gegeben 
Austragungsort: werden in BR 06/00 bekannt 
gegeben 

Termin: Sonntag, 18. Juni 2000 U13 u. U15 
Doppe l Beginn 09:00 Uhr, Mixed ab 13 :00 Uhr 
U17 und U19 Doppe l Beginn 11 :00 Uhr, 
Mixed ab 14:00 Uhr 
Meldeschluss: 12. Juni 2000 (Poststempel) 

1. Einzel Turnier 
U77, U73, U75, U77, U79 
Ausrichter: U 11, U 13, siehe BR 06/00 
Austragungsort: 
Termin: Sonntag, 25. Juni 2000, 
U13 09:00 Uhr, U11 11 :00 Uhr 
Ausrichter: U15, U 17, U19 siehe BR 06/00 
Austragungsort: 
Termin: Sonntag, 25. Juni 2000 
U 1509:00 Uhr, U17 11 :00 Uhr, U19 13:00 Uhr 
Meldeschluss: 19. Juni 2000 (Poststempel) 

Ausschreibung Bezirkspokal 2000 
Ausrichter: SV Bergfried Leverkusen 
Austragungsort: SpH Ophovener Str., Lever­
kusen - Sch lebusch 
Termin: Samstag, 03. Juni 2000 
Beginn 14:00 Uhr, Sonntag, 04. Juni 2000 
Beginn 09 :00 Uhr 
Startberechtigung: Einstiegsklasse Schüler 
Gr. 1: Alle Mannschaften der Saison 1999/2000 
Einstiegsklasse Schüler Gr. 2: Al le für 2000/ 
2001 neu gemeldeten Mannschaften 
Schü ler Norma lklasse: Alle Mannschaften der 
Saison 1999 / 2000 
Jugend Einstiegsklasse: Alle Mannschaften 
der Saison 1999 / 2000 
Jugend Norma lklasse : Alle Mannschaften der 
Saison 1999 / 2000 
Austragungsmodus: Gruppenspiele, 
anschließend Platzierungsspiele 
NB: Der Bezirkspokal wird nur in den Spiel­
klassen ausgespielt, für die mindestens sechs 
Meldungen eingehen 
Meldegebühr: DM 36 pro Mannschaft 
Es wird mit Plastikbällen gespielt, die vom 
Ausrichter geste llt werden. Wenn beide 
Mannschaften es wünschen, können Spiele 
auch mit Federbällen ausgetragen werden, die 
von den beteiligten Mannschaften selbst 
gestellt werden müssen. 
Meldungen an Alexander Hecker, 
Postfach 10 05 24, 51305 Leverkusen 
Wird ein Zeitplan oder die Gruppeneinteilung 
der teilnehmenden Vereine gewünscht, muss 
ein adressierter und frankierter Umschlag der 
Meldung beigelegt werden 

Alexaner Hecker 
Bezirksjugendwart Süd II 
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Swing Power TI 239, - ISODYNAMIC PRO 24 159, - Airblade 2000 199 , - (Preise ab 25 Dutzend) 
Titanium 10 239,- ISODYNAMIC TOUR28 149,- Airbl.ade 1000 149,-
Titanium 8 189,- VARIOFLEX PRO 24 139,- Airblade 900 139,-
Titanium 6 179,- VARIOFLEX TOUR 28 129,- Airblade BoronHiT 139,-
Titanium 5 139,- Ti Pro 99,- Airbl.ade Y. Hock 159,-
Titanium 3 135,- EXT CONTROL 95,- Airbl.ade 800 115,-
ISO Swing P. 900 195,- EXT Touch* 109,- Powerfl.o Pl.us * 139,-
ISO Swing P. 500 129,- EXT Power* 109,- Aerogear 1000 FX 129,-
ISO 800 Tour 175,- Legend Destiny * 149,-
ISO 96 VF 119,- B 727 Pro* 79,-
ISO 86 VF 99,- US Excl.usive 99,-
ISO 60 Light 79,- Isodynamie 400 49,-
ISO 50 
C.AB 20 l.ong 
CAB 15 Long * 
CAB 22 
ISO 90 Light 

WINEX 
Titanium 12 
Titanium 10 
Titanium 11 
Titanium 8 
Titanium 6 
Swing Power 900 
Sq- Dynamic Sl.im20 
Sq-Dynamic Sl.i.m.10 
Kevl.ar 888 
sq-Dynamic P 600 
Sq-Dynamic P 200 
Sq-Dynamic 900 
Sq-Dynamic 800 
Sq-Dynamic 500 
Sq-Dynamic 300 
Sq-Dynamic 110 
Aero-Dynamic 200 
Aero-Dynamic 188 
Aero-Dynamic 168 
Aero-Dynamic 110 
Aero-Dynamic 100 
Boron 200 
Super Power 
Winex 138 

VICTOR 
Serati TGX 2000 
Serati TGX 1000 
Serati TGX 500 
Titan 2000 
Titan 1000 
Titan 500 
Booster 2000 
Booster 1500 
Booster 1000 
Booster 500 
Zenit II 
Performance 
Response* 
Easy 2000 
Victor Pro* 
Victor Shadow II 
Victors 99 

59,-
155,-
149,-
159,-

99,-

219,-
199,-
179,-
179,-
149,-
179,-
199,-
179,-
199,-
199,-
169,-
199,-
139,-
189,-

99,-
149,-
199,-
179,-
179,-

99,-
85,-

129,-
119,-

99,-

189,-
149,-
129,-
139,-
129,-
119,-
129,-
139,-
119,-
89,-

119,-
119,-

99,-
89,-
79,-
85,-
65,-

WILSON 
Hyper Carbon 7.0 145,­
Hyper Carbon 5.0 119,­
Air Hammer 80-90 119,­
Hammer Classic * 119,­
Profil.e Cl.assic * 119,­
Pro Staff Classic* 89,­
Pro Staff Tour * 129,­
Aggressor Cl.assic* 79,-

FRIENDSHIP 
Thunder plus 
Lector pl.us 
XYRATECH 
Tender 20 
Tender 10 
Aerodynamic II* 
PRO VISION 
VOYAGER 
PRO DRIVE 
PRO MATCH 
PRO CHAMP 

139,-
129,-
159,-
135,-
135,-
119,-

99,-
109,-

99,-
89,-
69,-

PRINCE 
Thomas Stuer Laur 
Lite 

109,-
99,-
89,-
79,-

Response 
Cl.assic 700 

TORRO 
169,-
159,-

* 139,-
149,-
149,-

99,­
T 169,-

145,-

QUADRAPOWER 951 
QUADRAPOWER 901 
QUADRAPOWER 801 
QUADRAPOWER 601 
QUADRAPOWER 401 
QUADRAPOWER 251 
ARROWSPEED 1500 
ARROWSPEED 1300 
ARROWSPEED 1200 * 139,­
ARROWSPEED 1000 129,­
ARROWSPEED 600 SL 109,-
ARROWSPEED 440 TI 

TECNO PRO 
Powerpoint 1200 
Powerpoint 1000 
Powerpoint 500 

* - Auslaufmodell. 

89,-

179,-
149,-

79 ,-

Schulsportschläger 
VICTOR AL 2200 28,-
VICTOR AL 3300 
Victor 6500 WB 
wnrax PowerDrive 
wnrax Powern. Mini 
TORRO Sky-Master 
TORRO Swing 
TORRO Swing Mini 
Friendship HL 410 
TECNO DX 90 

Saiten (200m Rollen) 
YONEX BG 80 
YONEX BG 65 TI 
YONEX BG 65 
ASHAWJI.Y Fl.ex 21 
ASHAW . Rally 20/21 
ASHAWJI.Y Rally Ti 
WILSON El.i te 
Babolat Superbr. 
Saiten (Garniturpreis) 

39,-
59,-
28,-
28,-
39,-
29,-
27,-
28,-
39,-

199,-
169,-
139,-
199,-
99,-

139,-
145,-
149,-

BOB-VS Power 35,-
BOB Tonic+ 30,-
PACIFIC Tournament 28,-

Badmintonschuhe 
Wil.son Impact 
K-Swiss Viso 
wnrax Smash SAS 
YONEX SHB 90 
YONEX SHB-60 
YONEX SHB-80 
YONEX SHB-570 
VICTOR 
DuraTec TOUR 
DuraTec VIP 
DuraTec PRO 
H ITEC 
Adrenalin Pro 
Adrenalin Lady 
Indoor Tour 
Court Lite 
Court Pro 
Adrenalin XL* 
Indoor XT * 
Performer X4 * 
Indoor 
Etonic Chess * 
Etonic Drop Shot 
http://\nV\Y. 

129,-
129,-

49,-
149,-
129,­

* 99,­
* 109,-

129,-
109,-
79,-

159,-
159,-
129,-
109,-
85,-
99,-
99,-
99,-
69,-
89,-

* 89,-

badmintonversand.de 
Im Internet!!! 

WINEX 
World Tournament 
Special 
Standard 
Official 

YONEX AS-40 
YONEX AS-30 
YONEX AS-20 
YONEX AS-10 

Friendship Top 
Friends. Premium 
Friendship Match 
Friendship Sel.ect 

VICTOR Champion 
VICTOR Ul.timate 
VICTOR Apollo 
VICTOR Service 
VICTOR Queen 

TACTIC Gol.d 
TACTIC Sil.ver 
TACTIC Clipper 
TACTIC ROT 

TORRO HIT 950 
TORRO 850 Team 
TORRO HIT 800 
TORRO HIT 750 

TRUMP Yel.low 
TRUMP Bl.ue 

CARLTON Aero 770 
CARLTON Aero 660 

AEROPLANE G1101 
PIONEER 1130/32 

24,90 
23,90 
22,80 
16,90 

29,90 
25,90 
19,90 
17,00 

29,90 
21,80 
17,50 
18,30 

24,90 
25,90 
18,90 
20,95 
14,85 

24,90 
23,50 
19,90 
14,90 

34,90 
21,90 
21,50 
19,90 

29,40 
27,40 

22,50 
19,90 

23,50 
16,00 

MIG RJ Tournament 29,90 
MIG RJ Standard 22,90 
MIG RJ Center 13,50 

RSL Tourney Cl.. 26,50 
RSL Tourney No.1 23,50 
RSL Sil.ver 21,50 
RSL Ace 18, 50 

Nylonbälle (Preise ab 12utzend) 

YONEX MAVIS 500 
YONEX Mavis 370 
YONEX MAVIS 350 
FRIENDSHIP Cup 
VICTOR-Nylon 
TORRO-Tech 
WINEX Tournament 

26,00 
24,50 
23,00 
22,00 
22,50 
22,90 
22,00 

Alle Schlagerpretse verstehen steh inkl. Synthetiksa1te (z.B. BG 65/Ashaway/BOB-Supertiraid) Aufpreis für Besa,tung mit BOB VS (Naturdam!) 25.- DM. 
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